
DOBELE, AUCE, ANNENIEKU, AUGSTKALNES, AURU, BĒNES, BĒRZES, BIKSTU, BUKAIŠU, DOBELES, ĪLES, JAUNBĒRZES,
KRIMŪNU, LIELAUCES, NAUDĪTES, PENKULES, TĒRVETES, UKRU, VECAUCES, VĪTIŅU UN ZEBRENES PAGASTI.

2024. GADA 12. DECEMBRIS
NR. 12 (38)

INTERVIJA 
AR MĀCĪTĀJU 

OSKARU 
LAUGALI

SNIEDZ 
PALĪDZĪGU 

ROKU 
UKRAIŅIEM

SKAIDRS 
VIEDOKLIS PAR 

TERITORIJAS 
PAPLAŠINĀŠANU



 2 SATURS 2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

INFORMATĪVAJĀ IZDEVUMĀ LASIET:

Novads  ietērpjas svētku rotā

Domes sēdē pieņemtie lēmumi 

Reģistrācijas Dzimtsarakstu nodaļā 

Līdzjūtības

Izsoles Dobeles novada pašvaldībā

Policijas ziņas

Noslēgusies viedokļu 
noskaidrošana par Dobeles 
pilsētas teritorijas paplašināšanu  

Dobeles pilī viesojas Imants 
Lancmanis un Pēteris Blūms

Pašvaldība īsteno divus 
Zivju fonda projektus

Infrastruktūras darbu 

attīstība Dobeles novadā

Aicina iepazīties ar dzīvojamo 
māju uzturēšanas darbu plāniem

Dobeles pilsētas pensionāru 
biedrība svin 25. dzimšanas dienu

Intervija ar mācītāju Oskaru Laugali

Mazpulcēnus vieno darītprieks

Ceļā uz Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem 

Noskaidroti erudītākie skolu 
jaunieši un pedagogi 

3

4

5

6

7

8

12

13

14-15

16

17

18

19

20-21

22

23

24

25

26-27

28-29

30-31

Izskrien Latviju Dobelē 

Sporta aktivitātes novadā 
decembrī un janvārī 

Patriotisma mēnesis 
Dobeles jauniešu mājā 

Aicina piedalīties agrīnās intervences 
programmā “STOP 4-7”

Viens no deviņpadsmit novadā –  
Penkules pagasts

Ar mērķi veicināt mūžizglītību 
un stiprināt vietējo 
uzņēmēju sadarbību

Godinām Dobeles novada darītājus

Senioru deju kopai “Randiņš” 
20 gadu jubileja

Novadnieki sūta palīdzību 
ukraiņiem

Kā piepildīt Ziemassvētku 
dāvanu grozu

“Zemgales Tūrisma gada balva 
2024” arī mūsu uzņēmējiem

Kur novadā sagaidīt 
Jauno gadu 

Kultūras un radošie pasākumi
Pasākumi bibliotēkās

KRISTUS MUMS IR DĀVANA, 
UN ARĪ MĒS VIENS OTRU APDĀVINĀM!

Oskars Laugalis, mācītājs

MĒNEŠA CITĀTS:



3  AKTUĀLI2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

KLĀT 2024. GADA 
NOSLĒDZOŠAIS MĒNESIS

Godājamie novada ļaudis!
Klāt decembris, tuvo-

jas visbaltākie un gaišā-
kie ģimenes svētki – 
Ziemassvētki, kad pie mājas 
pavarda pulcējas paaudzes, 
lai būtu kopā, ieklausītos 
viens otrā un dāvātu vissva-
rīgāko, ko ģimenē viens otram var dāvināt – mīles-
tību. Šajā pārdomu laikā izvērtējam jau paveikto un 
izsakām cerības, ka ikkatrs nākamais gads būs veik-
smīgāks un varbūt labāks par iepriekšējo.

Šis svētku gaidīšanas laiks mums atgādina par 
patiesajām ģimenes vērtībām, kas ikkatrā tautā 
nostiprinājušās, iedvesmojoties no kopā būšanas 
vienam ar otru, taču vēl pirms pāršķiram kalendā-
ru uz 2025. gadu, aicinu ikvienu atskatīties, kāds šis 
gads bijis personīgajā dzīvē, novada izaugsmē un 
Latvijā, Bet īpašu paldies gribu pateikt visiem kolē-
ģiem – gan iestāžu un uzņēmumu vadītājiem, gan 
darbiniekiem, kuri savus ikdienas darba pienāku-
mus veikuši ar vislielāko atbildības sajūtu un rūpī-
bu, lai sniegtu novada iedzīvotājiem kvalitatīvus 
pašvaldības pakalpojumus.

Šī gada garumā esam paveikuši daudz, lai arī 
finansiālā situācija nav bijusi viegla. Priecājos, 
ka esam spējuši sabalansēt vajadzības ar iespē-
jām, turpinot uzsāktos projektus un izstrādājot jau-
nus. Šo gadu noteikti atcerēsimies kā sporta infra-
struktūras attīstības gadu, atklājot multifunkcionā-
lo sporta laukumu un atjaunoto Vārpas ēku Dobelē 
aktīvai brīvā laika pavadīšanai un pasākumu nori-
ses nodrošināšanai. Noteikti jāatzīmē arī darbs, 
kas ieguldīts, domājot par mūsu jaunāko novada 
paaudzi, skolēniem. Lepojamies ar novada skolu 
un mūzikas skolu, kā arī vairāku pirmsskolas izglī-
tības iestāžu telpu remontu un inventāra iegādi, kas 
nebūt nav bijis vienkāršs process, ņemot vērā paš-
valdības finansiālo situāciju. Protams, gada garu-
mā paveikti arī daudz apjoma ziņā mazāki darbi, 
kas saistīti gan ar iestāžu uzturēšanu, gan labiekār-
tošanas darbiem, ko ikdienā varbūt nepamanām, 
bet tie sniedz iespēju iedzīvotājiem dzīvot sakārtotā 
vidē, saņemot pašvaldības pakalpojumus pievilcī-
gās un ērtās pašvaldības iestāžu telpās.

Zinām, ka nākamajā gadā no 5. līdz 13. jūlijam 
notiks XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki, kas ir lielākais Latvijas bērnu un jau-
niešu kultūras un mākslas pasākums. To laikā 
Rīgā notiks vairāk nekā 30 pasākumi dažādās nori-
ses vietās. Plānots, ka šajos svētkos varētu piedalī-
ties aptuveni 30 000 līdz 35 000 dalībnieki, tostarp 
arī mūsu novada bērni un jaunieši, apliecinot, ka 
mūsu senču tradīcijas tiek turētas godā.

Lai Ziemassvētku prieks valda katrā no mums, 
lai mūsu acis un sirdis spēj saskatīt gaišumu, kas 
paveras, dāvājot siltu skatienu un labas domas, lai 
Jaungada brīnums vispirms atrod mājvietu mūsos 
pašos. Gaišus Ziemassvētkus, atbildīgu un darbīgu 
2025. gadu!

Ivars Gorskis,
Dobeles novada domes priekšsēdētājs

1. decembrī Dobeles vēsturiskajā Tirgus laukumā spoži iemirdzējusies pil-
sētas galvenā svētku eglīte, kas turpmāko laiku līdz Ziemassvētkiem mums 
visiem padarīs gaišāku un mīļāku. 

Apmeklētājus priecēja muzikāls 
Ziemassvētku stāsts “Skursteņslauķis un 
lellīte”, kurā ar dziesmām, dejām un 
rotaļām izstāstīta pasaka, bet pasakas 
kulminācijā ar visiem klātesošajiem svi-
nīgi tika iedegta Dobeles svētku egle.

Šogad Dobeles egle ir tapusi no 42 
mazākām eglītēm. Tajā izvietots gandrīz 
kilometrs lampiņu, 20 ausekļa motīva 
dekori un sarkanas bumbas.

Tuvojoties skaistajam Ziemassvētku 
laikam, Dobeles novads pamatā  deko-
rēts ar jau iepriekš izmantotiem rotā-
jumiem, vien šur un tur ieviešot kādu 
papildinājumu, stāsta Dobeles nova-
da Būvvaldes vides dizainere Liene 
Laurinoviča. 

Viņa pastāsta, ka, piemēram, 
Jaunbērzes lielajam puzurim ir tapu-
ši 13 papildinājumi, kas būs iestiprinā-
ti kronšteinos pie apgaismes stabiem. 
Šogad arī Šķibē pie apgaismes stabiem 
būs zvaigžņu  dekori, bet paralēli ceļam 
pretī pieturai tiks izvietots gaismas 
dekors – eņģelis, savukārt, Miltiņos tiks 

iedegta lielā egle – pie Miltiņkroga.
Penkulē šogad dekorācijas tiks kon-

centrētas pie skolas, kur tiks izvietota 
lielformāta zvaigzne, kas izstaro gaismu 
un prieka sajūtu, bet Bikstos pirmo gadu 
būs dekorācijas pie apgaismes stabiem 
arī uz ciema galvenās ielas. Augstkalnē 
bez augstās un skaistās egles tiks izvie-
toti arī trīs lielizmēra ausekļi, kas vēstu-
riski mūsu senčiem bijuši kā ļaunuma 
atgaiņāšanas zīme.

Dobeles vēsturiskajā Tirgus laukumā 
šogad ziemas periodā tiek iedzīvināta arī 
Latvijā lielākā aka, kas sevī šoreiz slēpj 
vēstījumu par laimes aku, kura nesasalst 
pat ziemā. 

“Ņemot vērā iedzīvotāju atsauksmes 
un vēlmes par Pļavas ielas dekorācijām 
uz valsts svētkiem, Gaismas zīmes tur-
pinās to rotāt arī ziemas periodā, atgā-
dinot par mūsu senču saknēm un tik 
ļoti nepieciešamo gaismu šajā tumšajā 
ziemas periodā,” paskaidro dizainere.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

NOVADS ROTĀJAS 
ZIEMASSVĒTKU TĒRPĀ

Foto – Dobeles novada Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļa



2024. gada 28. novembrī notika novada domes 
kārtējā sēde, kuras darba kārtībā tika izskatīti 
38 darba kārtības jautājumi. Piedaloties 16 no 
19 deputātiem, domes sēdē deputāti nolēma:

Apstiprināt grozījumus nolikumā “Dobeles 
novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzī-
bas komisijas nolikums”.

Izdarīt grozījumus Dobeles novada attīstī-
bas programmas 2021.–2027. gadam investīciju 
plānā.

Izdarīt grozījumus:
- Dobeles novada domes 2023. gada 28. de-

cembra lēmumā Nr. 596/16 “Par projekta “At-
balsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mā-
jokļu vides pieejamības nodrošināšanai Dobeles 
novadā” pieteikuma iesniegšanu”;

- Dobeles novada domes 2024. gada 26. sep-
tembra lēmumā Nr. 313/12 “Par Dobeles nova-
da infrastruktūras objektu bezmaksas izman-
tošanas limitiem”;

- Dobeles novada domes 2022. gada 27. ok-
tobra lēmumā Nr. 505/19 “Par projekta “Vides 
pieejamības nodrošināšanas pasākumi Dobeles 
novada pašvaldības ēkās” pieteikuma iesniegša-
nu”.

Noteikt Dobeles novadā 23 vēlēšanu iecirkņus 
pašvaldību vēlēšanu nodrošināšanai 2025. gada 
7. jūnijā.

Noteikt, ka no 2025. gada 1. februāra līdz 2030. 
gada 31. decembrim SIA “Dobeles komunālie 
pakalpojumi” nodrošina sadzīves atkritumu un 
mājsaimniecībā radīto būvniecības atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus visā Dobeles 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas:
- Jāņa Čakstes ielā 15, Dobelē, kadastra nu-

murs 46015134105, kas sastāv no 45 dzīvokļu 
īpašumiem, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu 
īpašnieku pilnvarotajai personai Jurim Stalid-
zānam un noteikt, ka šīs daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas piegulošā publiskā lietošanā es-
ošā teritorija (kopjamā teritorija) ir 2343,6 m2 

platībā;
- Zaļajā ielā 36, Dobelē, kadastra numurs 

46010124307, kas sastāv no 42 dzīvokļu īpašumi-
em, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotajai personai Innai Bluzmanei un no-
teikt, ka šīs daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija (ko-
pjamā teritorija) ir 2013,7 m2 platībā;

- Muldavas ielā 11, Dobelē, kadastra numurs 
46015032207, kas sastāv no 24 dzīvokļu īpašumi-
em, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotajai personai Vitoldam Survilovam un 
noteikt, ka šīs daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija (ko-
pjamā teritorija) ir 1779,5 m2 platībā;

- Edgara Francmaņa ielā 4, Dobelē, kadastra 
numurs 46010032210, kas sastāv no 12 dzīvokļu 
īpašumiem, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu 
īpašnieku pilnvarotajai personai Mārtiņam 
Dobrovoļskim un noteikt, ka šīs daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas piegulošā publiskā lietošanā 
esošā teritorija (kopjamā teritorija) ir 1043,8 m2 
platībā;

- Bērzes ielā 15, Dobelē, kadastra numurs 
46015044415, kas sastāv no 45 dzīvokļu īpašumi-
em, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotajai personai Jurģim Ripam un noteikt, 
ka šīs daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas piegu-
lošā publiskā lietošanā esošā teritorija (kopjamā 
teritorija) ir 2277,0 m2 platībā;

 4 DOMES LĒMUMI

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI
- Muldavas ielā 6, Dobelē, kadastra numurs 

46010032011, kas sastāv no 20 dzīvokļu īpašumi-
em, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotajai personai Jevgēnijai Pavlovskai un 
noteikt, ka šīs daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija (ko-
pjamā teritorija) ir 1104,5 m2 platībā.

Noteikt starpgabala statusu nekustamajam 
īpašumam “Aizpurvi”, Annenieku pagastā, ka-
dastra numurs 46420040076, 7,56 ha platībā.

Slēgt pārjaunojuma līgumu ar SIA “Ag-
neses Ķirses ģimenes ārsta prakse”, reģ. nr. 
40203567882, juridiskā adrese: Raiņa iela 
4, Auce, Dobeles novads, LV-3708, saskaņā 
ar kuru tiek pārjaunots 2024. gada 10. jūlijā 
noslēgtais Nedzīvojamo telpu nomas līgums 
Nr.9.6/2024/10.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai pie-
derošos nekustamos īpašumus Dobeles novadā:

- dzīvokli Nr. 1 Bērzes ielā 28, Dobelē;
- dzīvokli Nr. 18 Stacijas ielā 3, Dobelē;
- dzīvokli Nr. 3 “Kaķenieki 2”, Annenieku pa-

gastā;
- Sniķeres ielā 3 Bēnē, Bēnes pagastā;
- “Lejasstrazdi 5A”, Lejasstrazdos, Dobeles pa-

gastā;
- “Zemačas”, Īles pagastā;
- “Krasti”, Augstkalnē, Augstkalnes pagastā.

Atsavināt izsolē Dobeles novada pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus Dobeles 
novadā:

- nekustamo īpašumu kopību – dzīvokļu 
īpašumus – Rūpniecības ielā 6, Aucē: Nr. 1 ar 
platību 21,1 m2 un Nr. 7 ar platību 22,4 m2 ar pie 
dzīvokļu īpašumiem piederošām kopīpašuma 
domājamām daļām no 2 būvēm;

- nekustamo īpašumu kopību – dzīvokļus 
– Bēnes ielā 5, Aucē: Nr. 1 15,0 m2 platībā, Nr. 
5 28,8 m2 platībā, Nr. 6 38,9 m2 platībā, Nr. 9 
18,8 m2 platībā ar pie dzīvokļu īpašumiem pie-
derošām kopīpašuma domājamām daļām no 
būvēm;

- dzīvokli Nr. 9 “Imantas”, Īles pagastā;
- dzīvokli Nr. 10 Brīvības ielā 2, Dobelē;

- dzīvokli Nr. 1 Brīvības ielā 2, Dobelē;
- “Daglīši”, Bukaišu pagastā;
- “Jaunzemnieki 466”, Auru pagastā;
- Priežu ielā 31, Gardenē, Auru pagastā;
- “Granti”, Bērzes pagastā;
- “Ievas”, Lielauces pagastā.

Apstiprināt izsoles rezultātus, tai skaitā elek-
troniskās izsoles rezultātus.

Uzdot Dobeles novada pašvaldības Finanšu 
un grāmatvedības nodaļai norakstīt no bilances 
debitoru bezcerīgos parādus.

Iesniegt projekta “Dobeles novada in-
dividuālais plāns digitālā darba ar jaunat-
ni sistēmas attīstībai” (turpmāk – projekts) 
iesniegumu Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras Eiropas Savienības Atveseļošanas 
fonda (turpmāk – AF) finansētā projekta 
“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās” (Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002) 
īstenošanai ar kopējo projekta finansējumu 53 
817,62 eiro, tai skaitā AF finansējums – 44 477,38 
eiro un Dobeles novada pašvaldības finansē-
jums – 9 340,24 eiro. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā Attīstības un plānošanas nodaļai 
pieprasīt avansa maksājumu 30% apmērā no 
projektam piešķirtā AF finansējuma, tas ir 13 
343,21 eiro. Projekta apstiprināšanas gadījumā 
Dobeles novada pašvaldības priekšfinansējumu 
40 474,10 eiro apmērā ieplānot Dobeles nova-
da pašvaldības 2025. gada budžeta izdevumu 
sadaļā.

Iesniegt projekta “Uzņēmējdarbības pub-
liskās infrastruktūras attīstība Dobeles novadā” 
(turpmāk – projekts) iesniegumu Eiropas Sav-
ienības Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(turpmāk – ERAF) finansētā projektu atlasē 
5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās ter-
itorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un 
vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 
un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam”, nosakot kopējo 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā novembrī mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti: 

Harijs Klāsons  1933 Bēne
Aina Balgalve  1937 Bērze
Gunārs Krams  1948 Biksti
Valentīns Seļickis  1958 Dobeles pag.
Uldis Koškins  1967 Īle
Kārlis Gimis  1942 Krimūnas
Vladimirs Penskis  1949 Krimūnas
Valdis Miķelsons  1943 Naudīte
Armands Pranovskis  1965 Naudīte
Joana Olšauska  1940 Tērvetes
Imants Kundrats  1953 Ukri
Vija Samule  1940 Vītiņi

* 2024. gada novembrī Dobeles novada 
pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie 
mirušie, kuriem dzīvesvieta bija deklarēta 
Dobeles novadā.

Vārds, uzvārds * Dz. gads Deklarētā 
  vieta            
Sofija Abrazone  1934 Dobele
Vera Bojareviča  1951 Dobele
Ārija Grīnhofa  1957 Dobele
Biruta Kļaviņa  1932 Dobele
Viktors Kozlovs  1959 Dobele
Nellija Kupša  1940 Dobele
Ināra Popova  1936 Dobele
Marija Smoļakova  1939 Dobele
Ivars Priedītis  1932 Dobele
Aina Rudmane  1946 Dobele
Sijanda Sunīte  1985 Dobele
Valērijs Uļjāns  1963 Dobele
Rita Mūrniece  1949 Auce
Stepans Matvijčuks  1961 Annenieki
Virgīnija Brakmane  1961 Auri
Vera Kursina  1941 Auri
Andrejs Vernijs  1942 Auri

JAUNDZIMUŠIELAULĪBAS

5 12
DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 
VEIKTĀS REĢISTRĀCIJAS 
2024. GADA JŪLIJĀ (4 ZĒNI, 8 MEITENES)

2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Turpinājums 5. lpp.



5  AKTUĀLI

Dobeles novada pašvaldība 2025. gada 8. janvārī 
plkst. 14.00 Dobeles novada pašvaldības lielajā zālē, 
Brīvības ielā 15, Dobelē, atklātā mutiskā izsolē pār-
dod ar augšupejošu soli:

- dzīvokli Nr. 1 Brīvības ielā 2, Dobelē, Dobeles 
novadā, 60 m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās 
kopīpašuma 600/3758 domājamās daļas no būves 
un zemes, kadastra numurs 46019003161, par sā-
kumcenu 12000 eiro, solis 500 eiro, drošības nauda 
1200 eiro un dalības maksa 20 eiro. Nosolītās pirku-
ma maksas samaksas termiņš – 2025. gada 31. marts. 
Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA “Dobeles 
namsaimnieks”, zvanot pa tālr. 63722463;
- dzīvokli Nr. 10 Brīvības ielā 2, Dobelē, Dobeles 
novadā, 91,7 m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās 
kopīpašuma 917/3758 domājamās daļas no būves 
un zemes, kadastra numurs 46019003157, par sā-
kumcenu 25000 eiro, solis 500 eiro, drošības nauda 
2500 eiro un dalības maksa 20 eiro. Nosolītās pirku-
ma maksas samaksas termiņš – 2025. gada 30. aprīlis. 
Telpu apskates laiks saskaņojams ar Dobeles novada 
pašvaldību, zvanot pa tālr. 63707249;
- dzīvokli Nr. 9 “Imantas”, Īles pagastā, Dobeles 
novadā, 41,1 m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās 
kopīpašuma 410/5256 domājamās daļas no 3 būvēm 
un zemes, kadastra numurs 46649000077, par sā-
kumcenu 2000 eiro, solis 200 eiro, drošības nauda 
200 eiro un dalības maksa 20 eiro. Nosolītās pirkuma 
maksas samaksas termiņš – 2025. gada 31. marts. Dz-
īvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA “Auces ko-
munālie pakalpojumi”, zvanot pa tālr. 27234102;
- nekustamo īpašumu kopību – dzīvokļus Bēnes ielā 5, 
Aucē, Dobeles novadā: 
-  Nr. 1 Bēnes ielā 5, Aucē, Dobeles novadā, 15 m2 

platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
150/2175 domājamās daļas no 2 būvēm un zemes, ka-
dastra numurs 46059000627;
- Nr. 5 Bēnes ielā 5, Aucē, Dobeles novadā, 28,8 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
288/2175 domājamās daļas no 2 būvēm un zemes, ka-
dastra numurs 46059000628;
- Nr. 6 Bēnes ielā 5, Aucē, Dobeles novadā, 38,9 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
399/2175 domājamās daļas no  2 būvēm un zemes, ka-
dastra numurs 46059000625;
- Nr. 9 Bēnes ielā 5, Aucē, Dobeles novadā, 18,8 m2 

platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
188/2175 domājamās daļas no  2 būvēm un zemes, 
kadastra numurs 46059000626, par sākumcenu 1180 
eiro, solis 100 eiro, drošības nauda 118 eiro un dalības 

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ
maksa 40 eiro. Nosolītās pirkuma maksas samaksas 
termiņš – 2025. gada 31. marts. Dzīvokļu apskates 
laiks saskaņojams ar SIA “Auces komunālie pakalpo-
jumi” namu pārzini, zvanot pa tālr. 27234102;
- nekustamo īpašumu kopību – dzīvokļus Rūpniecības 
ielā 6, Aucē, Dobeles novadā: 
-  Nr. 1 Rūpniecības ielā 6, Aucē, Dobeles novadā, 21,2 
m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
212/1449 domājamās daļas no 2 būvēm un zemes, ka-
dastra numurs 46059000629;
- Nr. 7 Rūpniecības ielā 6, Aucē, Dobeles novadā, 22,4 
m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
224/1449 domājamās daļas no 2 būvēm un zemes, ka-
dastra numurs 46059000342, par sākumcenu 600 eiro, 
solis 50 eiro, drošības nauda 60 eiro un dalības mak-
sa 20 eiro. Nosolītās pirkuma maksas samaksas ter-
miņš – 2025. gada 31. marts. Dzīvokļu apskates laiks 
saskaņojams ar SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 
namu pārzini, zvanot pa tālr. 27234102;
- zemesgabalu “Jaunzemnieki 466”, Auru pagastā, Do-
beles novadā, ar kadastra numuru 46460120472, platī-
ba 0,0604 ha (kadastra apzīmējums 46460120472), par 
sākumcenu 3600 eiro, solis 300 eiro, drošības nauda 
360 eiro un dalības maksa 40 eiro. Nosolītās pirkuma 
maksas samaksas termiņš – 2025. gada 31. marts. 
Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai 
pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa 
tālr. 63707249;
- zemesgabalu “Daglīši”, Bukaišu pagastā, Dobeles 
novadā, ar kadastra numuru 46560050089, platība 
0,653 ha (kadastra apzīmējums 46560050089), un uz 
tā atrodošās 2 stāvu dzīvojamās ēkas ar 6 dzīvokļu 
īpašumiem, par sākumcenu 4200 eiro, solis 200 eiro, 
drošības nauda 420 eiro un dalības maksa 40 eiro. 
Nosolītās pirkuma maksas samaksas termiņš – 2025. 
gada 31. marts. Informācija par zemesgabalu www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 
nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249. 
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Ievas”, Lie-
lauces pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46760030231, platība 1,67 ha, t.sk. 1,32 ha lauksaim-
niecībā izmantojamā zeme, kadastra apzīmējums 
46760030210, par sākumcenu 6800 eiro, solis 400 eiro, 
drošības nauda 680 eiro un dalības maksa 40 eiro. 
Nosolītās pirkuma maksas samaksas termiņš – 2025. 
gada 31. marts. Informācija par zemesgabalu www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 
nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249. 

• • •
Dalībniekiem līdz 2025. gada 6. janvārim pašvaldībā 
rakstveidā jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos 

izsolē un maksājumu dokumenti par pašvaldības 
bankas kontā iemaksāto drošības naudu.

• • •
Ar izsoles noteikumiem interesenti var iepazīties 
Dobeles novada pašvaldībā Brīvības ielā 15, Dobelē, 
darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. Uzziņas pa tālr. 
63707249.
Ja izsolē piedalās juridiskas personas pilnvarotā perso-
na, pilnvarai jābūt noformētai atbilstoši Komerclikuma 
40. pantam. Ja izsolē piedalās fiziskas personas piln-
varotā persona, pilnvarai jābūt notariāli apliecinātai un 
pilnvarā ir jābūt norādītam, ka persona tiek pilnvarota 
piedalīties izsolē un iegādāties īpašumu par cenu un 
noteikumiem pēc saviem ieskatiem.

• • •
Drošības nauda un dalības maksa ieskaitāma:
Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701
Reģ. nr. LV90009115092
Norēķinu konts AS “SEB banka”
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X
Norēķinu konts AS “Swedbank”
Nr. LV28HABA0001402050427

2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Turpinājums no 4. lpp.

Kopumā Dobeles novada pašvaldības policijas inspektori 
laika posmā no 1. līdz 30. novembrim ir reaģējuši uz dažā-
diem notikumiem 278 reizes. Sākti 108 administratīvā pārkā-
puma procesi.

Kā informē pašvaldības policijas priekšnieks Jānis Fecers, seši ad-
ministratīvā pārkāpuma procesi sākti par atrašanos alkohola reibumā 
vai alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā, 76 – par pārkāpum-
iem ceļu satiksmē, astoņi – nepilngadīgām personām par smēķēšanu, 
atrašanos alkohola reibumā vai alkoholisko dzērienu lietošanu, četri 
– Dzīvnieku aizsardzības likuma neievērošana, četri – par smēķēšanu 
neatļautā vietā Tabakas izstrādājumu, tabakas aizstājējproduktu, augu 
smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu 
aprites likuma izpratnē, trīs – par sabiedriskā miera traucēšanu, vēl trīs 
– Atkritumu apsaimniekošanas likuma neievērošanu, četri – par citiem 
iepriekš neminētiem dažādiem pārkāpumiem.

SODA PAR ATSTAROTĀJU NELIETOŠANU
9. novembra vakarā policisti, patrulējot Bēnes pagastā, pamanīja 

sievieti, kura pārvietojās pa ceļa nomali diennakts tumšajā laikā vietā, 
kur ceļš nav pietiekami un vienmērīgi apgaismots, apģērbā bez gaismu 
atstarojošiem materiāla elementiem. Sastādīts lēmumus par procesa 

POLICIJAS ZIŅAS
uzsākšanu un soda piemērošanu. Līdzīgā situācijā 10. novembrī policisti 
Bērzes pagastā pieķēra gājēju, kurš pārvietojās pa ceļa nomali dienna-
kts tumšajā laikā un nebija ģērbies gaismu atstarojošā vestē vai apģērbā, 
kurā iestrādāti gaismu atstarojošie elementi. Personības noskaidrošanai 
gājējs nogādāts VP ZRP. Pēc personu datu pārbaudes noskaidrots, ka viņš 
atrodas meklēšanā un ir patvaļīgi atstājis slimnīcu “Ģintermuiža”. Perso-
na nogādāta uz slimnīcu “Ģintermuiža”. Par gaismas atstarojošas vestes 
neizmantošanu un par to, ka nebija apģērbā, kurā iestrādāti gaismu at-
starojošo elementi, izteikts mutvārdu aizrādījums.

NOĶER KLAIŅOJOŠU SUNI
21. novembrī tika saņemta informācija, ka pa autoceļu virzienā no 

Aizstrautniekiem uz Bērbiķiem klaiņo suns, kurš ir norāvies no ķēdes, 
par ko liecināja kakla siksna un daļa no ķēdes elementa. Suns bija vidē-
ja auguma, bezšķirnes. Suns ievietots dienesta automašīnā un nogādāts 
Dobeles komunālo pakalpojumu darbiniekiem.

KAIMIŅU KAĶIS SASMĒRĒ PAKLĀJIŅU
21. novembrī policisti arī saņēmuši izsaukumu uz Lielbērzi. Tur kādu 

kaimiņu kaķis nokārtojis savas dabiskās vajadzības uz koridora tepiķīša. 
Veiktas preventīva rakstura pārrunas, konflikts atrisināts uz vietas, vien-
ojoties, ka tiks nopirkts jauns paklājiņš.

projekta finansējumu 300 000 eiro, tai skaitā 
ERAF finansējums – 255 000 eiro, kas veido 
85% no projekta kopējo attiecināmo izmak-
su summas, un Dobeles novada pašvaldības 
līdzfinansējums – 45 000 eiro, kas sastāda 15% 
projekta kopējo attiecināmo izmaksu summas. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā Attīstības un 
plānošanas nodaļai pieprasīt avansa maksāju-
mu 50% apmērā no projektam piešķirtā ERAF 
finansējuma, tas ir 127 500 eiro. Projekta apsti-
prināšanas gadījumā Dobeles novada pašvaldī-
bas līdzfinansējumu 45 000 eiro apmērā ieplānot 
Dobeles novada pašvaldības 2025. gada budžeta 
izdevumu sadaļā.

Domes sēžu protokoli un videoieraksti pieeja-
mi Dobeles novada pašvaldības mājaslapā www.
dobele.lv -> “Pašvaldība” -> “Dome” -> “Domes 
sēdes”.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Noteiktas funkcionāli nepieciešamo 
zemes gabalu robežas Bērzes ielas 
kvartālā, Dobelē
Dobeles novada pašvaldība informē, ka 2024. gada 
27. novembrī Dobeles novada pašvaldības Īpašu-
mu komisija ir nolēmusi apstiprināt funkcionāli 
nepieciešamo zemes gabalu plānu un funkcionāli 
nepieciešamo zemes gabalu platības Bērzes ielas 
kvartāla robežās, ietverot dzīvojamās mājas
- Bērzes ielā 32;
- Bērzes ielā 14;
- Bērzes ielā 22;
- Bērzes ielā 26;
- Bērzes ielā 28;
- Bērzes ielā 24;
- Bērzes ielā 20;
- Bērzes ielā 16;
- Bērzes ielā 10, Dobelē.
Ar zemes gabalu robežām var iepazīties Dobeles 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobele.
lv sadaļā “Aktualitātes” vai pie Dobeles novada 
Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas 
speciālistiem (kontakttālruņi 63707256, 63707249).



 6 SABIEDRĪBA 2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Dobeles novada teritorijas plānojuma izstrādes ietvaros 
tika rīkotas divas aptaujas viedokļa noskaidrošanai par 
teritorijas plānošanas ekspertu priekšlikumu paplašināt 
Dobeles pilsētas teritoriju, pievienojot tai Liepziedu ciemu, 
Ceriņu ciemu, Krimūnu pagasta lauku teritorijas apdzī-
votās vietas Parūķis daļu un Auru pagasta piepilsētas 
teritorijas.

APTAUJAS DALĪBNIEKU AKTIVITĀTE
Aptaujas 1. kārtā piedalījās respondenti no Ceriņu ciema, 

Krimūnu pagasta teritorijas, Liepziedu ciema, kā arī Auru pagasta 
teritorijas, kas atrodas pie Dobeles pilsētas robežām. Kopumā tika 
saņemtas vairāk nekā 190 atbildes.

APTAUJAS 1. KĀRTAS REZULTĀTI
Aptaujas rezultāti atklāj dažādus viedokļus un norāda uz izaicinā-

jumiem, kas saistīti ar pilsētas teritorijas paplašināšanu.

Teritorija Par (skaits) Pret (skaits) Par (%) Pret (%)
Ceriņu ciemā 6 44 12 88
Krimūnu pagasts 10 31 24,4 75,6
Liepziedu ciems 4 39 9,3 90,7
Auru pagasta robežas 7 51 12,1 87,9

Respondentu, kuri neatbalstīja priekšlikumu par īpašuma 
pievienošanu Dobeles pilsētai, biežāk norādītie iemesli:
• bažas par iespējamo nekustamā īpašuma nodokļa pieaugumu;
• vēlme saglabāt esošo lauku teritorijas statusu;
• nepieciešamība skaidri definēt pilsētas paplašināšanas ie gu - 

vumus.

APTAUJAS 2. KĀRTAS REZULTĀTI
Aptaujas otrajā kārtā tika aicināti piedalīties respondenti, norā-

dot savu konkrēto īpašumu vienības, ko skartu pilsētas robežu 
paplašināšana. Arī otrās kārtas rezultāti atspoguļo līdzīgu attieksmi 
kā pirmajā kārtā – lielākā daļa aptaujāto neatbalsta savu īpašumu 
pievienošanu pilsētai, līdz ar to neatbalsta Dobeles pilsētas robežu 
paplašināšanu.

Teritorija Par (skaits) Pret (skaits) Par (%) Pret (%)
Ceriņu ciemā 0 24 0 100
Krimūnu pagasts 2 5 28,6 71,4
Liepziedu ciems 0 47 0 100
Auru pagasta robežas 2 16 11,1 88,9

Respondenti, kuri neatbalstīja priekšlikumu, 
biežāk norādītie iemesli:
• paaugstināts nekustamā īpašuma nodoklis;
• vēlme saglabāt lauku teritorijas statusu;
• rūpes par lauku saimniecību saglabāšanu un tās funkcionalitāti.
Abi aptaujas posmi norāda uz līdzīgām tendencēm – piepilsē-

tu teritoriju iedzīvotāji lielākoties neatbalsta savu īpašumu pievie-
nošanu Dobeles pilsētai, īpaši tādās teritorijās kā Ceriņu ciems un 
Liepziedu ciems, kur atbalsta rādītāji ir ļoti zemi.

NOSLĒGUSIES VIEDOKĻU NOSKAIDROŠANA PAR 
DOBELES PILSĒTAS TERITORIJAS PAPLAŠINĀŠANU



7  SABIEDRĪBA2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

PAŠVALDĪBAS NĀKAMIE SOĻI
Aptaujas rezultāti tiks analizēti un ņemti vērā plānošanas 
procesā. 

Krimūnu pagasta lauku teritorijas apdzīvotā vieta Parūķis ir 
jāpievieno Dobeles pilsētas teritorijai, jo teritorijā ir izveidojusies 
blīva savrupmāju apbūve un zeme ir sadalīta vairākos apbūves 
gabalos. Dzīvojamās apbūves teritorijas ārpus pilsētām un cie-
miem nav atļautas saskaņā ar normatīvos noteikto.
Auru pagasta Liepziedu ciema un Krimūnu pagasta Ceriņu 
ciema zemes īpašnieki (vairāk nekā 90%) ir pauduši noraidošu 
atbildi īpašuma pievienošanai Dobeles pilsētai, līdz ar to plā-
nošanas ekspertu ieteikums par pilsētas robežu paplašināšanu 
šajos virzienos teritorijas plānojuma izstrādē turpmāk netiks 
izskatīts un virzīts tālāk.

Paziņojumi un atgādinājumi

Uzdod jautājumu pašvaldībai

Aicinām līdz 1.janvārim Jūs pieteikties
nekustamā īpašuma nodokļa saņemšanai e-
pastā kādā no zemāk minētajiem variantiem:

Aizpildīt piekrišanu e-pakalpojumos –
apmeklējot pašvaldības e-pakalpojumu
portālu www.epakalpojumi.lv sadaļā
Nekustamais īpašums, E-pasta un SMS
pieteikums, aizpildot lūgto informāciju
norādot e-pasta adresi

Elektroniski parakstītu iesniegumu, ar
lūgumu turpmāk nodokļa paziņojuma un
citai saziņai izmantot Jūsu norādīto e-pastu,
iesūtot uz apic@dobele.lv vai parasti
parakstītu iesniegumu nogādājot kādā no
apmeklētāju pieņemšanas centriem.

Reģistrējot e-adresi portālā latvija.lv 

Nekustamā īpašuma nodoklis elektroniski 

Kāpēc? Kā?

Ērtība un pieejamība

Ātrums un efektivitāte

Paziņojumi un atgādinājumi

Videi draudzīga pieeja

2024. gadā uz e-pastu/e-adresi
NĪN saņēmuši 13716 adresāti 



 8 AKTUĀLI 2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Šī gada oktobrī Dobeles novada pašvaldība iesniedza projekta “Aprīkojuma iegāde zivju resursu aizsardzības pasā-
kumu nodrošināšanai Dobeles novadā” (Nr. 24-00-S0ZF03-000025) iesniegumu pasākuma “Zivju resursu aizsardzī-
bas pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība” 2. kārtā Valsts 
Zivju fonda finansējuma saņemšanai. 

28. novembra vakarā Dobeles Pilī noritēja Dobeles novada muzeja rīkotā tikšanās ar 
mākslas vēsturnieku, mākslinieku un Rundāles pils atjaunotāju Imantu Lancmani 
un arhitektu, Dobeles Pils jaunā veidola autoru Pēteri Blūmu. 

PAŠVALDĪBA ĪSTENO DIVUS ZIVJU FONDA PROJEKTUS

Zivju fonda padomes lēmums par projek-
ta apstiprināšanu tika saņemts 2024. gada 
13. oktobrī, piešķirot Dobeles novada paš-
valdībai finansējumu 11 813,37 eiro apmērā. 
Pašvaldība šī projekta īstenošanai nodroši-
nās līdzfinansējumu 4599 eiro apmērā.

Projekta ietvaros tika iegādāta:
- RIB tipa laiva, kas aprīkota ar stūres kon-

soli un sēdekli; 
- hidrauliskā stūres sistēma laivai; 
- laivas dzinējs ar uzstādīšanu; 
- piekabe laivas pārvadāšanai; 
- planšetdatori kontroles nodrošināšanai 

un uzraudzībai; 
- speciālie tērpi, kas pasargā darbiniekus 

no nelabvēlīgiem laika apstākļiem, veicot 

reidus pa ūdenstilpēm.
Projekta mērķis:
- Dobeles novada pašvaldības viens 

no uzdevumiem ir rūpēties par tās teri-
torijā esošu ūdenstilpju zivju resursiem. 
Uzraudzību īsteno Dobeles novada pašval-
dības policija. Lai zivju aizsardzības pasā-
kumus pašvaldības policija spētu nodroši-
nāt efektīvi, tika iegādāts nepieciešamais 
aprīkojums, lai dažādos laika apstākļos būtu 
iespējams apsekot ūdenstilpes.

Pašvaldība arī pasākuma “Zivju resursu 
aizsardzības pasākumi, ko veic valsts ies-
tādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 
zivju resursu aizsardzība” 3. kārtā iesniedza 
projekta “Kvadracikla iegāde zivju resursu 

aizsardzības nodrošināšanai Dobeles nova-
dā” (Nr. 24-00-S0ZF03-000029) pieteikumu, 
lai pretendētu uz Zivju fonda finansējumu 
kvadracikla iegādei. Arī par šī projekta īste-
nošanu Zivju fonda padome pieņēma lēmu-
mu par projekta apstiprināšanu un finan-
sējuma piešķiršanu 10 000 eiro apmērā. 
Pašvaldības līdzfinansējums projekta īste-
nošanai – 1390 eiro. Kvadraciklu pašvaldī-
bas policija izmantos, lai apsekotu ūdenstil-
pes, kur nav iespējams piekļūt ar automašī-
nu, lai rūpētos par zivju resursu saglabāša-
nu un cīnītos pret maluzvejniecību.

Kristīne Ozoliņa,
Dobeles novada pašvaldības 

projektu vadītāja

DOBELES PILĪ VIESOJAS  
IMANTS LANCMANIS UN PĒTERIS BLŪMS 

dzirdēsim divus ļoti īpašus stāstus. Stāstus, 
kurus šķir gadsimti, bet apvieno mīlestība 
un pietāte. Mīlestība pret vietu un vietas 
garu un pietāti pret personībām, kas šeit 
dzīvojušas. Šodien ir īpaša diena, jo mūsu 
vidū ir divi izcili profesionāļi, kuru darbs 
un zināšanas ir nenovērtējams ieguldījums 
Latvijas kultūrā un vēsturē.”

Pēteris Blūms savā stāstījumā “Īsā ver-
sija par garo atskaiti. 20 gadi Dobeles Pilī” 
interesantus iepazīstināja ar atziņām, kas 
radušās 20 gadu garumā, izzinot Dobeles 
Pils arhitektūru un būvvēsturi. Klausītāji 
varēja detalizēti izsekot gan pils dažāda-
jiem būvniecības periodiem, gan soli pa 
solim apjaust mūsdienu projekta risinājumā 
izmantotos principus. 

Imants Lancmanis klātesošos ieve-
da dziļi Kurzemes un Zemgales valdnieku 
Ketleru dzimtas vēsturē. Savā stāstījumā 
“Pomerānijas grifs un Zemgales alnis: her-
cogiene Elizabete Magdalēna” Lancmanis 
lika uzsvaru uz Dobeles Pilij nozīmīgo her-
cogieni un viņas ģimeni. Detalizētajā eks-
kursā interesentiem bija iespēja iepazīties 
ar hercogienes ģimenes traģiskajiem noti-
kumiem, kas veidojuši vēlākās Kurzemes 
un Zemgales valdnieces pasaules uztveri, 
un vedusi pie dažkārt kontraversālas rīcī-

bas. Tāpat sīki tika izskaidrots hercogie-
nes ieguldījums gan Dobeles Pils pārbū-
vēs, gan valstiski nozīmīgos procesos, kā 
arī viņas nozīme sava audžudēla hercoga 
Jēkaba dzīvē. 

Klausītāju interese un vēlme noklausī-
ties tikšanās saturu klātienē bija lielāka 
kā Dobeles Pils lielās zāles ietilpība, tāpēc 
Dobeles novada muzejs savā “YouTube” 
kanālā piedāvās arī pasākuma videoie-
rakstu, un aicina katru interesentu sev vēla-
majā laikā izmantot iespēju noskatīties abus 
priekšlasījumus. 

Undīne Krūze,
Dobeles novada muzeja vēsturniece

Ievadot vakaru, Dobeles novada muzeja 
vadītāja Baiba Golubeva sacīja: “Mūsu pilī 
ir sajūtams īpašs vietas gars. Šī ir īpaša vieta 
gan ar savu vēsturi, gan ar savu atdzimša-
nas stāstu. Varu droši teikt, ka pils ir ne 
tikai Dobeles sirds, bet arī simbols tam, kā 
mēs caur pagātnes mantojumu veidojam 
šodienu un, protams, nākotni. Šodien mēs 



9  INFRASTRUKTŪRA

Turpinājums 10. lpp.

2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Decembris iesācies ar eglītes iedeg-
šanu un gaišām domām, gaidot 
Ziemassvētkus un Jaungada svinības, 
tomēr vēl nav pienācis laiks atslābt – 
gana daudz iesākto būvobjektu jāpa-
spēj paveikt vēl šajā gadā.

Tādēļ Dobeles novada pašvaldības 
Infrastruktūras nodaļa sniedz ikmēneša 
ieskatu par iepriekšējā mēnesī paveikta-
jiem ceļu nozares, lietus ūdens kanalizāci-
jas, meliorācijas sistēmu darbiem, iestāžu 
remontdarbiem, pārbūves un nojaukšanas 
darbiem Dobeles novadā.

CEĻI, IELAS, IETVES, TILTI, 
LAUKUMI, STĀVVIETAS JEB 
CEĻU NOZARES DARBI

Naudītes ciemā noslēgušies autobusa pie-
turvietas labiekārtošanas darbi, veicot eso-
šās pieturvietas pārvietošanu drošā attā-
lumā no iebrauktuves, bruģakmens segu-
ma izbūvi un teritorijas labiekārtošanu. 
Pieturvietu labiekārtoja SIA “Rotas”, līgum-
cena 3232 eiro (bez PVN).

Labiekārtotā pietura Naudītes ciemā.

Dobeles pilsētā, Meža prospektā izbū-
vēts asfaltbetona segas ātrumvalnis satik-
smes un iedzīvotāju pārvietošanās drošībai. 
Ātrumvalnis izbūvēts ar Dobeles novada 
domes Satiksmes drošības komisijas lēmu-
mu, ņemot vērā saņemto iesniegumu no 
iedzīvotājiem, kā arī izvērtējot esošo satik-
smes intensitāti minētajā vietā. Ātrumvalnis 
izbūvēts ar mērķi samazināt autovadītāju 
braukšanas ātrumu blīvāk apdzīvoto dzīvo-
jamo māju zonās.

Asfaltbetona segas ātrumvalnis ir izbū-
vēts visā ielas brauktuves platumā, kas 

INFRASTRUKTŪRAS DARBU 
ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

ir aprīkots ar signālstabiņiem un attie-
cīgajiem horizontālajiem apzīmējumiem. 
Pašvaldība vērš uzmanību, ka līdz ar 
ātrumvaļņa uzstādīšanu, tiek ierobežots arī 
atļautais pārvietošanās ātrums – 30 km/h, 
ko regulē uzstādītās ceļa zīmes Nr. 323 
“Maksimālā ātruma ierobežojums”. Darbus 
atbilstoši noslēgtajam līgumam veica 
būvuzņēmējs SIA “Ceļinieks 01” (reģ. nr. 
44103022572). Kopējās izmaksas ir 2870,92 
eiro (bez PVN).

Izbūvētais ātrumvalnis Meža 
prospektā Dobelē.

Domājot par nākamajā gadā veicamiem 
darbiem, pašvaldība noslēgusi projektēša-
nas līgumu par būvniecības paskaidrojuma 
raksta izstrādi gājēju celiņa izbūvei Bērzes 
ciemā, Bērzes pagastā.

Gājēju celiņš plānots valsts vietējā 
autoceļa V1102 “Līvbērzes stacija–Bērze” 
zemes nodalījuma joslas daļā (posmā 
no krustojuma ar pašvaldības auto-
ceļu BZ5203 “Autoceļš V1102–Līči” līdz 
pagriezienam uz pašvaldības autoceļu 
“V1102–Mazkūras”).

Projektējamā gājēju celiņa posms būs ap 
230 metru garumā, projektējamais segums 
– bruģakmens. Tāpat projektēšanas gaitā 
tiks paredzēts virszemes ūdeņu novadīšanas 
risinājums un celiņa redzamības traucējošo 
elementu un/vai apauguma novākšana, tai 
skaitā tiks izvērtēts esošo koku stāvoklis, lai 
laicīgi ieplānotu koku zāģēšanu/nociršanu. 
Projektēšanu veic SIA “Rūķis AG” par līgum-
cenu 1200,00 eiro (bez PVN).

Projektējamā gājēju celiņa 
izvietojums Bērzes pagastā.

LIETUS ŪDENS 
KANALIZĀCIJAS, 
ŪDENSAPGĀDES 
UN KANALIZĀCIJAS, 
MELIORĀCIJAS SISTĒMU 
DARBI

Novembra sākumā noslēgušies virsze-
mes ūdens novadsistēmas izbūves darbi 
Zebrenē, Zebrenes pagastā.

Līguma ietvaros tika veikti sekojoši darbi:
- grunts nosusināšana rokot tranšeju pa 

kolektora asi;
- PEHD drenu kolektora DN160 mm izbū-

ve, perforēta ar ģeotekstila filtru, pieslē-
gums dzelzsbetona akai (2 gab.);

- PEHD drenu kolektora DN110 mm izbū-
ve, perforēta ar ģeotekstila filtru, pievieno-
jums 110/160;

- dzelzsbetona akas ø1,0m, H-2,2m izbū-
ve, virszemes ūdens ieteces filtrs – metāla 
reste, akmens krāvums;

- PE filtrakas ø0,5m, H-1,0m izbūve, 
šķembu 40-70mm bērumā filtrā.

Kā otrs meliorācijas sistēmas objekts: tika 
pabeigti meliorācijas drenu sistēmu remon-
tdarbi īpašumā “Senlejas”, Naudītes pagas-
tā. Šī līguma ietvaros tika paveikts:

- māla cauruļu kolektora ø15,0cm 
un 10,0cm izmeklēšana, defekta vietas 
noteikšana;

- krūmu un sīkmeža ciršanas darbi;
- drenu sistēmas ūdens uzstādinājuma 

novadīšana, izrokot atvadgrāvi;
- PE SN8 klases lietus ūdens kolekto-

ra DN160mm izbūve, aizbēršana ar smilts 
grunti, blīvējot pa slāņiem; PEHD drenu 
kolektora DN160mm izbūve, rekonstruējot 
un pārbūvējot māla kolektoru ø15,0cm;

- dzelzsbetona akas ø1,0m, H-3,0m pieslē-



 10 INFRASTRUKTŪRA

Turpinājums no 9. lpp.

2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

gumi DN160 (2 gab.), DN110 (1 gab.) izbūve;
- PEHD drenu kolektora DN110 mm izbū-

ve līdz pieslēguma akai;
- ceļa seguma atjaunošana, smilts h-20cm, 

šķembu maisījumu 0/45, h-15cm.
Gan Zebrenes, gan Naudītes pagasta teri-

torijā būvdarbus veica SIA “MLU”, līgum-
cenas attiecīgi 8495 eiro un 8905 eiro (bez 
PVN).

Meliorācijas sistēmas remontdarbi 
Naudītes pagastā.

Ir noslēgts līgums ar SIA “AVOTIŅI” par 
valsts autoceļa P96 “Pūri–Auce–Grīvaiši” 
labās puses ūdens novadsistēmas pārvadi 
uz pašvaldības ceļa “Šoseja–Noras” kreisās 
puses grāvi, Penkules ciematā, Penkules 
pagastā, lai novērstu un pēc iespējas mazi-
nātu teritoriju applūšanas problēmu paaug-
stinātu nokrišņu daudzuma gadījumā. 

INFRASTRUKTŪRAS DARBU 
ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

Darbu ietvaros plānots veikt novadgrāvja 
rakšanu ar ekskavatoru, grunti izlīdzinot 
līdz 10 m attālumam (aptuveni 98,0 t.m.). 
Līguma izmaksas ir 985 eiro bez PVN.

Lai sakārtotu lietus ūdens novades sis-
tēmu Kaķenieku ciemā, Anneniekos, tika 
noslēgts līgums ar SIA “Sēta” par būvnie-
cības paskaidrojuma raksta izstrādi lietus 
ūdeņu atvades sistēmas izbūvei no ēkas 
Skolas ielā 2, Kaķeniekos, Annenieku pagas-
tā. Līguma summa ir 2178 eiro ar PVN. 
Ņemot vērā lielo darbu apjomu, būvniecī-
bas ieceres risinājums sadalīts divās kārtās. 

Lai noritētu problēmas atrisinājuma 
praktiskā daļa, noslēgts būvdarbu līgums ar 
SIA “Avotiņi”. Būvdarbu 1. kārtā šogad plā-
nots veikt:

- stādījumu, krūmu izrakšanu un 
atjaunošanu;

- ielas un bruģa ietvju apmaļu demontāžu 
un utilizāciju 30m garā posmā;

- bruģa demontāžu otrreizējai izmantoša-
nai 48m2 apmērā;

- asfaltbetona seguma demontāžu un uti-
lizāciju 5m2 platībā;

- dzelzsbetona akas, D800 mm, H-1,0m 
demontāžu un utilizāciju;

- EVORAIN PP, SN8 lietus ūdens kolekto-
ru (LK) izbūvi zem ceļa seguma, tranšejas 
aizbēršanu ar blīvētu smilti, segums 0/45 
(DN250 mm – 3m; DN200 mm – 16m un 
DN160 mm – 8m);

- EVORAIN PP SN8, lietus ūdens kolektoru 
(LK) izbūvi zālāja zonā (DN250 mm – 34m; 
DN200 mm – 30m un DN160 mm – 36m);

- lietus ūdens uztvērējakas (UA) gūlijas 
CRS OD400/315, H-1,2m teleskopisks risinā-
jums, ķeta rāmis ar uztveršanas resti, pie-
vienojumi DN200 – 3 gab. izbūvi;

- lietus ūdens skatakas (UA) CRS OD400, 
H-1,6m pievienojumu izbūvi (DN250 – 1 
gab., DN200 – 4 gab. un DN160 – 1 gab.);

- EVODRAIN ķeta jumta noteku revīzijas 
LN ar 100mm notekas pieslēgumu, LK pie-
slēgumu 160/110 un gružu ķērāju izbūvi. 

Ja meteoroloģiskie apstākļi ļaus, tad vēl 
šajā gadā tiks izbūvētas betona apmales, veik-
ta bruģa seguma atjaunošana, asfaltbetona 
seguma atjaunošana, zālāja atjaunošana ar 
pievestu augu zemi, kolektora iztekas grāvja 
gultnes un nogāžu nostiprināšana ar akmens 
15–20cm krāvumu uz ģeotekstila un izpilduz-
mērījuma sagatavošana. Pretējā gadījumā 
šie būs atliktie darbi uz 2025. gada pavasari. 
Būvdarbu līgumcena ir 10615 eiro (bez PVN).

IESTĀŽU REMONTDARBI, 
PĀRBŪVES UN 
NOJAUKŠANAS DARBI

Rūpēs par sakārtotu apkārtējo vidi un 
teritorijas atbrīvošanu no vidi degradējošām 
būvēm, novembra beigās ir noslēgts līgums 
par ēkas demontāžu un teritorijas labiekār-
tošanu “Gravās”, Naudītes pagastā.

Kādreizējā attīrīšanas iekārtu ēka netiek 
ekspluatēta. Virspamatu konstrukcijām ir 
vērojamas mitruma pazīmes, nav konstatēta 
horizontālā hidroizolācija (vai arī tā ir bojā-
ta un nefunkcionē). Mūra konstrukcijām 
vērojamas mitruma pazīmes, kas veicina 
silikātķieģeļu noārdīšanos, līdz ar to mazi-
na konstrukcijas nestspēju. Kopumā ēkai ir 
neapmierinošs tehniskais stāvoklis, kā arī 
degradējošs būves ārējais veidols. Līguma 
slēgšanas tiesības ieguvusi SIA “Ūdris”, līgu-
ma summa 7272 eiro (bez PVN).

Nojaucamā ēka Naudītes pagastā.

Pašvaldība jau iepriekšējā “Dobeles 
Novada Ziņu” numurā informēja par biju-
šā kara komisariāta ēkas Brīvības ielā 1, 
Dobelē, nojaukšanu. Šobrīd aktīvi notiek 
būvdarbi (iespējams uz avīzes iznākšanas 
brīdi tie jau būs pabeigti), kurus veic SIA 
“Rotas”, noslēgtā būvdarbu līguma summa 
18 964,00 eiro (bez PVN). Būvdarbu gaitā tiek 
veikta ne vien vidi degradējošās un bīstamās 
ēkas demontāža, bet arī TET sakaru kabeļa 
pārcelšana (atbilstoši izstrādā būvprojek-
ta risinājumam – no ēkas sienas ieguldīts 
gruntī, iebrauktuves daļā tas aizsargāts ar 
šķeltajām aizsargcaurulēm). 

Lēmums par ēkas demontāžu tika pie-
ņemts, jo ēkai jau ilgstoši bija neapmierinošs 
vizuālais un tehniskais stāvoklis. Starpstāvu 
un bēniņu pārsegumu, kā arī jumta nesošās 
koka konstrukcijas izdegušas ugunsgrēkā, 
tās bija satrupējušas un sabrukušas aptuve-
ni 75% apjomā. Jumta asbestcementa lokš-
ņu segums sabrucis. Nenesošās ½ ķieģeļa 
biezās starpsienas un koka dēļu starpsienas 
cietušas ugunsgrēkā, satrunējušas un sabru-



11  INFRASTRUKTŪRA2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

kušas aptuveni 75% apjomā. Ķieģeļu mūra 
konstrukcijās fiksētas novirzes no vertikali-
tātes, izgruvumi durvju ailu vietās, plaisas. 
Ailu (logi, durvis) aizpildījums sabrucis vai 
demontēts, satrunējis. Nenesošās starpsie-
nas daudzviet sagruvušas. 

Ēka atradās pirmsavārijas/avārijas stāvok-
lī un kopumā tā vairs neatbilda Būvniecības 
likuma 9. panta būtiskajām būves prasībām 
(mehāniskā stiprība un stabilitāte; uguns-
drošība; vides aizsardzība un higiēna/nekai-
tīgums; lietošanas drošība un vides pieeja-
mība). Ēka vienlaikus tika novērtēta kā vidi 
degradējošs un cilvēku drošību apdraudošs 
objekts.

Ēkas Brīvības ielā 1, Dobelē, 
demontāžas un būvdarbu process.

Vēl aizvien norisinās ēkas jumta segu-
ma atjaunošanas būvdarbi ģimenes atbalsta 
centrā “Lejasstrazdi”. Šobrīd ir veikta:

- esošā šīfera jumta seguma demontāža 
565 m2 platībā;

- šīfera jumta vējdēļu, skursteņu, sienu 
skārda pieslēgumu un kores elementu 
demontāža;

- esošās lietus notekūdeņu sistēmas 
demontāža (viļņotā jumta seguma zonā);

- esošā jumta latojuma apsekošana, bojāto 
latu nomaiņa un līmeņošana;

- jaunu papildus jumta latu montāža;
- jumta satekņu izbūve ar cinkotu skārdu 

15m posmā;
- jumta seguma ieklāšana ar bezazbesta 

viļņotajām loksnēm Eternit AgroL 565 m2 
platībā;

- jumta seguma pieslēgumu veidošana 
pie sienām ar cinkotu skārdu 0,5mm 21 m 
garā posmā;

- kores profilu montāža 35 m garā posmā.
Tāpat regulāri būvdarbu gaitā tiek veikta 

būvgružu savākšana, izvešana un utilizēšana. 
Būvobjekts aprīkots ar celtnieku vagoniņu, 

kā arī atbilstoši būvniecības likumdošanas 
prasībām veikta būvdarbu dokumentācijas 
izstrāde (risku novērtējums, darba aizsardzī-
bas plāns, atļaujas darbam augstumā, saska-
ņojumi utt.), kas aizņēma gana daudz laika 
kopš līguma noslēgšanas. Būvdarbus atbilsto-
ši iepirkuma procedūras rezultātiem veic SIA 
“IG Būvserviss”, līguma summa 40643 eiro 
(bez PVN), savukārt būvuzraudzības pakalpo-
jumus nodrošina SIA “Latvijas Būvuzraugs” 
par līguma cenu 960 eiro (bez PVN).

ĢAC “Lejasstrazdi” jumta seguma  
atjaunošana.

Kā otrs objekts, kuram tiek veikti jumta 
seguma būvdarbi, ir PII “Jāņtārpiņš” 
Dobelē. Būvdarbu 1. kārta notiek pēc SIA 
“Kārkliņš un Ābele arhitekti” iepriekš izstrā-
dātā būvniecības paskaidrojuma raksta risi-
nājumiem, būvdarbus veic SIA “A&K būve”, 
līgumcena 61997 eiro (bez PVN). Arī šajā 
būvobjektā būvuzraudzību nodrošina SIA 
“Latvijas Būvuzraugs”, līguma summa 1070 
eiro (bez PVN).

PII “Jāņtārpiņš” jumta seguma konfigurācija.

PII “Jāņtārpiņš” jumta seguma 
rekonstrukcijas 1. kārta.

Pašvaldība informē, ka ir noslēgušies 
Gardenes pamatskolas sporta zāles grīdas 
nomaiņas būvdarbi. Būvuzņēmējs SIA “Sporta 
halle” veica esošās koka grīdas demontāžu 
līdz betona pamatnei 270 m2 platībā, grīdas 
līmeņošanu un betona pamatnes ierīkošanu, 
“Estrich” betona grīdas betonēšanu. 

Esošās koka grīdas demontāža.

Tālāk sekoja: tvaika izolācijas ierīkošana, 
peldošās sporta grīdas sistēmas montāža, 
deformāciju šuvju izveidošana grīdas dēļu 
virskārtā (atbilstoši ieklāšanas tehnoloģijai), 
lai izslēgtu grīdas defektus temperatūras un 
mitruma svārstību rezultātā. 

Darbu noslēgumā tika veikti sekojoši būv-
niecības darbi: grīdas virskārtas slīpēšana, 
pulēšana un lakošana ar sporta grīdām pare-
dzētu laku trīs kārtās, kā arī basketbola, volej-
bola un handbola laukuma līniju marķēšanas 
un krāsošanas darbi, kājlīstu ar vēdināšanas 
funkciju ierīkošana pa perimetru. Būvdarbu 
līguma ietvaros tika veikta arī priekšlauku-
ma un pakāpienu segumu atjaunošana aptu-
veni 80 m2 platībā. Kopējās līguma būvdarbu 
izmaksas bija 31 782 eiro (bezPVN).

Grīda betona cietēšanas laikā.

Jaunā sporta zāles grīda.

Endija Namsone–Sīle,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas 
transportbūvju inženiere 

Elvija Namsone,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja,
sertificēta būvinženiere



 12 AKTUĀLI 2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Vēl var pagūt… Tik ātri, klusi un nemanāmi ir pienācis šī gada pēdējais mēnesis. SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” saka lielu 
paldies visiem dzīvokļu īpašniekiem par aktīvo sadarbību, atbalstu un atsaucību savu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju uzturē-
šanā un atjaunošanā.

AICINA IEPAZĪTIES AR DZĪVOJAMO 
MĀJU UZTURĒŠANAS DARBU PLĀNIEM

No šī gada 15. oktobra daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju iedzīvotājus aicinājām iepa-
zīties ar SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” 
sagatavotajiem dzīvojamās mājas uzturē-
šanas darbu plāniem, kā arī uzturēšanas 
un apsaimniekošanas darbu tāmēm 2025. 
gadam. 

Paldies to māju dzīvokļu īpašniekiem, 
kuri likumā noteiktajā termiņā iepazinās ar 
sagatavotajiem dokumentiem un lēma par 
to apstiprināšanu vai grozījumu izdarīšanu.

Ņemot vērā līdzšinējo gadu pieredzi, lai 
februārī nerastos izbrīns par rēķinos iekļau-
tajiem maksājumiem, aicinām arī pārējo 
māju dzīvokļu īpašniekus, kuri nav iepazi-
nušies ar  sagatavotajām tāmēm un darbu 
plāniem, līdz Ziemassvētkiem to vēl izdarīt. 

Ja tāmē un darbu plānā 2025. gadam nav 
nepieciešams veikt izmaiņas, tad dzīvok-
ļu īpašnieku kopībai nav jāpieņem speciāls 
lēmums par šo dokumentu apstiprināša-
nu, vien jāpieņem zināšanai, ka sagatavotās 
tāmes un darbu plāni stāsies spēkā ar 2025. 
gada 1. janvāri.

Atgādinām par iespēju izpirkt funkcionā-
li nepieciešamo zemi, kura pieder citai per-
sonai bez zemesgabala īpašnieka piekriša-
nas. Šo iespēju šogad ir izmantojušas dau-
dzu māju dzīvokļu īpašnieku kopības, kuras 
ir uzsākušas zemes atsavināšanas procesu. 
Aicinām arī pārējo māju dzīvokļu īpašnie-

kus lemt par zemes izpirkšanu, jo Saeima ir 
lēmusi nekustamajiem īpašumiem uz laiku 
aprēķināt divas kadastrālās vērtības – fiskā-
lo un universālo. Zemes lietošanas maksa 
tiks rēķināta no universālās kadastrālās vēr-
tības, kas nozīmē, ka jau nākamgad tā būs 
augstāka.    

Ja zemes izpirkšanas maksa ir virs 10 
000 eiro, tad dzīvokļu īpašniekiem ir iespē-
ja pretendēt uz “Altum” finansējumu (aiz-
devumu) zemes izpirkšanas cenas samak-
sai. Vienlaikus atgādinām, ka “Altum” vēl 
joprojām piedāvā aizdevumu daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju remontiem programmā 
“Daudzdzīvokļu māju remonta aizdevums”. 
Aizdevums paredzēts šādiem daudzdzīvokļu 
mājas uzlabojumiem:

- norobežojošo konstrukciju un koplieto-
šanas telpu būvdarbiem, piemēram, ārsie-
nām, logu nomaiņai, t.sk. liftu modernizā-
cijai vai nomaiņai;

- inženiersistēmu atjaunošanai, pārbūvei 
vai izveidei;

- brauktuves, ietves vai stāvlaukuma izbū-
vei, pārbūvei vai atjaunošanai;

- apgaismojuma izbūvei, pārbūvei vai 
atjaunošanai, uzstādot energoefektīvus LED 
gaismekļus;

- citiem labiekārtošanas darbiem – bērnu 
rotaļu laukumu ierīkošanai, soliņu, velo 
novietņu, atkritumu urnu, atkritumu kon-

teineru novietošanas un sporta laukumu, 
veļas žāvētavu ierīkošanai, pārbūvei vai 
atjaunošanai u.c.;

- jaunu apstādījumu izveidei;
- projekta vadībai, autoruzraudzībai un 

būvuzraudzībai;
- projekta tehniskās dokumentācijas 

izmaksām;
- daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 

programmas 2022.–2026. gadam neattieci-
nāmo izmaksu, t.sk. PVN finansēšanai.

Veicot mājas remonta darbus, jūs palieli-
nāsiet sava dzīvokļa īpašuma vērtību, māja 
iegūs jaunu un modernu izskatu, samazinā-
siet avārijas riskus un uzturēšanas izmak-
sas, kā arī samazināsiet ēkas kopējo siltu-
menerģijas patēriņu, kura izmaksas īpaši ir 
jūtamas ziemas periodā. 

Runājot par izmaksām, līdzīgi kā iepriek-
šējos gadus, aicinām būt atbildīgiem uz sav-
laicīgi veikt ikmēneša rēķinu apmaksu un 
gadījumos, kad nav iespējams veikt pilnu 
rēķina apmaksu, aicinām nekavējoties par 
to informēt un noslēgt vienošanos par pakā-
penisku parāda samaksu.  

SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” visus 
sveic svētkos, vēlot ražīgu, panākumiem 
bagātu un neaizmirstamu mirkļu piepildītu 
jauno 2025. gadu!!!

Līga Kricka,
SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” juriste

Pēc Dobeles novada pašvaldības lēmuma 
Nr. 395/14 par vienas atkritumu apsaimniekošanas 
zonas izveidi ar 2025. gada 1. februāri
SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”
aicina privātmāju un daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus
(izņemot to namu iedzīvotājus, kurus apsaimnieko biedrības vai 
SIA “Auces komunālie pakalpojumi”) un juridiskās personas
2024. gada 11. decembrī no plkst. 9.00 līdz 16.00
Bēnes Tautas namā
klātienē slēgt līgumus par atkritumu apsaimniekošanu.
Iedzīvotājiem, kuriem ir iespēja līgumu parakstīt 
elektroniski, piedāvājam slēgt līgumu attālināti, iepriekš 
piezvanot pa tālr. 63722396, 63781278, 22025331.

Pēc Dobeles novada pašvaldības lēmuma 
Nr. 395/14 par vienas atkritumu apsaimniekošanas 
zonas izveidi ar 2025. gada 1. februāri 
SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”
aicina privātmāju un daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus
(izņemot to namu iedzīvotājus, kurus apsaimnieko biedrības vai 
SIA “Auces komunālie pakalpojumi”) un juridiskās personas
2024. gada 19. decembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00
Īles pagasta pārvaldes ēkā “Mālnieki” 
klātienē slēgt līgumus par atkritumu apsaimniekošanu.
Iedzīvotājiem, kuriem ir iespēja līgumu parakstīt 
elektroniski, piedāvājam slēgt līgumu attālināti, iepriekš 
piezvanot pa tālr. 63722396, 63781278, 22025331.

DOBELES NOVADA BĒNES UN 
BĒNES PAGASTA IEDZĪVOTĀJIEM 
UN JURIDISKAJĀM PERSONĀM

DOBELES NOVADA ĪLES PAGASTA
IEDZĪVOTĀJIEM UN 
JURIDISKAJĀM PERSONĀM



13  AKTUĀLI2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Pēc Dobeles novada pašvaldības lēmuma Nr. 395/14 
par vienas atkritumu apsaimniekošanas zonas izveidi 
ar 2025. gada 1. februāri

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”
aicina privātmāju un daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus
(izņemot to namu iedzīvotājus, kurus apsaimnieko biedrības vai 
SIA “Auces komunālie pakalpojumi”) un juridiskās personas
2024. gada 18. decembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00
Lielauces pagasta pārvaldes ēkā “Ezerkrasti” 

klātienē slēgt līgumus par atkritumu apsaimniekošanu.
Iedzīvotājiem, kuriem ir iespēja līgumu parakstīt elektronis-

ki, piedāvājam slēgt līgumu attālināti, iepriekš piezvanot pa tālr. 
63722396, 63781278, 22025331.

Pēc Dobeles novada pašvaldības lēmuma Nr. 395/14 
par vienas atkritumu apsaimniekošanas zonas izveidi 
ar 2025. gada 1. februāri

SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”
aicina privātmāju un daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus
(izņemot to namu iedzīvotājus, kurus apsaimnieko biedrības vai 
SIA “Auces komunālie pakalpojumi”) un juridiskās personas
2024. gada 17. decembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00
Ukru pagasta pārvaldes ēkā “Stariņi” 

klātienē slēgt līgumus par atkritumu apsaimniekošanu.
Iedzīvotājiem, kuriem ir iespēja līgumu parakstīt elektronis-

ki, piedāvājam slēgt līgumu attālināti, iepriekš piezvanot pa tālr. 
63722396, 63781278, 22025331.

DOBELES NOVADA LIELAUCES 
PAGASTA IEDZĪVOTĀJIEM 
UN JURIDISKAJĀM PERSONĀM

DOBELES NOVADA UKRU 
PAGASTA IEDZĪVOTĀJIEM 
UN JURIDISKAJĀM PERSONĀM

Dobeles pilsētas pensionāru biedrība 8. decembrī kuplā 
draugu pulkā svinēja savu 25. dzimšanas dienu. Sarīkojums 
sākās ar Dobeles pensionāru biedrības vadītājas Valentīnas 
Embovicas uzrunu.  V. Embovica pateicās visiem svētku dalīb-
niekiem par kopā būšanu biedrības jubilejā, pateicās visiem 
tiem, kas ilgstoši ir veicinājuši un atbalstījuši biedrības darbu.

Biedrību jubilejā sveica Dobeles novada domes priekšsēdētājs 
Ivars Gorskis, pasniedzot arī pašvaldības Pateicības rakstu Veltai 
Lagzdiņai un Ritai Spasai par aktīvu piedalīšanos pensionāru bied-
rības aktivitātēs un sabiedriskajā darbā. 

Apsveikuma vārdus biedrībai teica arī domes Sociālo un veselības 
jautājumu komitejas priekšsēdētāja Dace Reinika, deputāts Andrejs 
Spridzāns, Sociālā dienesta vadītāja Baiba Lucaua-Makalistere.   

Talsu pensionāru biedrības vadītāja Rita Tomsone, kas ir arī 
Latvijas Pensionāru federācijas valdes locekle, pasniedza federāci-
jas priekšsēdētājas Aijas Barčas pateicības rakstu Dobeles pilsētas 
pensionāru biedrībai  par ieguldījumu senioru aktīvas dzīves vei-

DOBELES PILSĒTAS PENSIONĀRU BIEDRĪBA SVIN 25. DZIMŠANAS DIENU

cināšanā, iedvesmošanu un pleca sajūtu, kas radīta  25 darba gadu 
garumā.

Visus klātesošos ar dziesmām priecēja pozitīvais un atraktīvais 
mūziķis Ainars Bumbieris.

Seniori svinēja savus svētkus! Pasākumā piedalījās ap 170 dalīb-
nieku - gan no Dobeles novada, gan viesi no blakus novadiem.

Sia “Tenachem” valdes loceklim 
Marianam Ļahovskim klātesošajiem 
pastāstot, kā sākotnējā iecere no vien-
kāršas telts izvietošanas transformēju-
sies par jaunas noliktavas būvniecību, 
šodien, 26.novembrī,  Spodrības ielā 1a 
tika iemūrēta tās laika kapsula.

Paužot gandarījumu par uzņēmējdarbī-
bas attīstību novadā, pasākumā piedalījās arī 
Dobeles novada domes priekšsēdētājs Ivars 
Gorskis un viņa vietnieks Edgars Laimiņš.

Spodrības ielas 1A teritorijā līdz 2025. 
gada beigām plānots uzbūvēt energoefektī-
vu noliktavas ēku “Soudal Group” Latvijas 
meitas uzņēmumam SIA “Tenachem”, papil-
dus tam rekonstruējot Elektrības ielu, kas 
nodrošinās noliktavas ēkai nepieciešamās 
komunikācijas.

NO DOMAS PAR TELTI LĪDZ JAUNAS NOLIKTAVAS BŪVNIECĪBAI

Gada sākumā apbūves teritorijā Spodrības 
ielā 1A tika veikti pirmie sagatavošanas 
darbi, veicot koku, krūmu ciršanu un zemes 
līdzināšanu. Vasaras beigās tika veikti būv-
darbu tehniskie sagatavošanās darbi – būv-

laukuma ierīkošana, nožogojuma uzstādīša-
na ap būvniecības teritoriju. 

Kopējā apbūves teritorija ietver 21492 
kvadrātmetrus, no kuriem 5292 kvadrāt-
metrus aizņems noliktavas ēka.

Foto - Dobeles novada Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļa



 14 INTERVIJA

GRIBAS, LAI CILVĒKI SADZIRD KAUT 
KO, KAS AIZKUSTINA, IELĪKSMO, LAI 
TAS NAV VIENKĀRŠI KAUT KĀDS 
SAUSS, TEOLOĢISKS APRAKSTS.

2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Dievkalpojumu Dobeles evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā svētdien, 1. decem-
brī, mācītājs Oskars Laugalis sāk ar 
līdzību par mazu puisēnu, kurš negrib, 
lai tēta stāstītajā pasakā darbojas ļau-
nais vilks. Mācītājs mudina draudzi, 
apzinoties, ka ļaunums šajā pasaulē ir 
klātesošs, tomēr ticēt gaišajam un laba-
jam, iededzot cerību sveci Adventes vai-
nagā. Intervija ar Oskaru Laugali šķiet 
īpaši piemērota “Dobeles Novada Ziņu” 
Adventes laika numurā.

Pastāstiet par savu ceļu līdz mācītāja 
arodam, kā radās tāda doma?

Jau no bērnības es esmu audzis ar domu, 
ka būšu dzelzceļnieks. Bija tolaik arī tāds kā 
jauno dzelzceļnieku pulciņš, kurā darbo-
jos. Pēc astotās klases beigšanas aizgāju uz 
arodskolu Rīgā un izmācījos par mašīnista 
palīgu. Pēc tam arī sāku strādāt šajā amatā 
Zasulauka depo pasažieru vilcienos. Vēlāk 
kļuvu arī par mašīnistu. Pēc tam sākās pār-
maiņu laiki – astoņdesmito gadu otrā puse. 
Parādījās dažādas brīvības vēsmas. Tas gan 
nebija tiešā veidā saistīts, bet tolaik iepazi-
nos ar kādām meitenēm, kuras mani ieai-
cināja ticīgo pulkā. Rīgā Matīsa ielā baptistu 
baznīcā bija tāds jauniešu pulciņš, kur es arī 
sāku iesaistīties. Vēlāk bija daži aicinājumi 
un pagriezieni, un es nokļuvu Mežaparkā, 
kur kalpoja mācītājs Feldmanis. Viņš dau-
dzus jauniešus aicināja iet studēt un mācī-
ties. Tolaik – 1989. gadā – bija nodibināts 
dienas seminārs, kur viņš mūs rosināja iegūt 
papildu zinības. Tā es arī darīju, bet galu 
galā tas ļoti ievilka. Tad jau arī bija sācies 
Atmodas laiks, un daudzviet baznīcas vērās 
vaļā, tur bija vajadzīgi mācītāji. Drīz es tiku 
aicināts un norīkots par mācītāju baznīcā. 
Drīz vien jau es teicu uz redzēšanos dzelz-
ceļam, lai gan tur bija lielāka alga. Zināma 
apstākļu sakritība un Dieva vadība bija tas, 
kā nonācu šajā amatā. Nebija tā, ka es būtu 
apsēdies un izlēmis, ka kļūšu par mācītāju.

NO DZELZCEĻNIEKA 

Netaisījāt sarakstiņu ar plusiem un 
mīnusiem?

Tas noteikti nebija tādā veidā pie-
ņemts lēmums. Vienkārši dabiska virzī-
ba. Protams, dzelzceļā arī vide bija pavi-
sam citāda. Man mājās ģimenē tādā veidā 
neviens nerunāja un rupjus vārdus nelie-

Foto – Daina Poļikarpova

toja. Kad jau biju iepazinis pavisam citādu 
vidi, iepazinis kaut ko tīrāku un svētāku, 
sāku salīdzināt. Protams, alga dzelzceļā bija 
lielāka, taču, salīdzinot abas izvēles, izlēmu 
par labu mācītāja darbam, jo es sapratu, ka 
gribu kaut ko tīrāku savā dzīvē.

Arī tās meitenes, ko biju iepazinis, bija 
tīras pēc darbiem, pēc dabas un būtības. 
Tas lika tiekties pie kaut kā labāka, nekā 
tikai naudas pelnīšana rupjā vidē. Galu galā 
izvēles kausi nosvērās par labu mācītāja 
darbam. Lai gan, jāatzīst, galīgi nebija viegli 
tolaik iztikt. Vairs neatceros, vai tobrīd bija 
rubļi vai lati, bet saņēmu kādus apmēram 
15 nedēļā. Knapa bija tā iztikšana. Tad es 
apprecējos, un tā mēs iztikām daļēji uz sie-
vasmātes un manas mammas rēķina.



15  INTERVIJA

JA MĒS KĀDU 
NO TĪRAS SIRDS 
APDĀVINĀM, ARĪ 
VIŅŠ VARBŪT 
GRIBĒS KAUT 
KO KĀDAM 
UZDĀVINĀT. 

2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Deviņdesmitie jau daudziem bija tādi trūcīgi!
Jā, bet tu sāc Dievam kalpot, tās problēmas jau liekas otršķirīgas. 

Turklāt bija tādi īpaši gadījumi, piemēram, sveši cilvēki, kurus tu 
nekad dzīvē neesi redzējis, no māsu draudzes Dānijā vienkārši ņem 
un uzdāvina 200 latus, vienkārši tāpat, jo tu kalpo Dievam. Man tā 
likās tik liela nauda. Tādu daudzumu nekad nebiju rokās turējis. Tā 
es kļuvu par mācītāju. Dievs tā vadīja.

No konteksta saprotams, ka dobelnieks jūs neesat noteikti? 
Es esmu caurcaurēm jelgavnieks. Kad apprecējāmies, kādu laiku 

dzīvojām Olainē, jo sieva studēja un tā mums bija ērtāk. Pusotru 
gadu es nokalpoju Krustpilī par mācītāju, pusgadu biju Jelgavā. Tad 
Dobelē atbrīvojās vieta. Es biju kaut kad bijis ciemos, cilvēki mani 
atcerējās un aicināja nākt uz šo vietu.

Bet vispār esat jelgavnieks arī pašlaik?
Jā. Kad bija jāizvēlas vieta, kur apmesties, sapratām, ka tas 

ir visērtāk, jo sieva strādā Rīgā. Uz abām pusēm var ērti un ātri 
aizbraukt.

Sācies Adventes un Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Kā jums lie-
kas, vai šajā gada periodā sabiedrība vairāk atceras par baznīcas 
esamību un ticību?

Tāds tas gada ritējums ir, kad šajā laikā par ticības lietām piedo-
mājam vairāk. Ziemassvētki jau visiem patīk. Eglīte zaļa, svecītes 
deg, smaržo labi un dāvanas... Bet arī Kristus mums ir dāvana, un 
arī mēs viens otru apdāvinām. Ja tās ir tādas patiesi labas dāvanas, 
kas no sirds nāk, tas atspoguļo arī Dieva mīlestību pret cilvēkiem. 
Mēs arī vēlamies sev tuvos cilvēkus no sirds iepriecināt, īpaši bēr-
nus. Protams, ir svarīgi, lai šīs dāvanas būtu jēgpilnas, lai tie nav kaut 
kādi krāmi, ko vēlāk izmet. Bērniem jau jo īpaši patīk tas pārsteigu-
ma moments, saņemot dāvanu. Ja vēl paskaidrojam, ka arī Kristus ir 
mums dāvana un viņš arī mūs mudina vienam otru svētīt ar labām 
dāvanām, tad tas arī, iespējams, veicina vēlmi par ticību aizdomāties.

Kas jums pašam rada Ziemassvētku sajūtu?
Mācītajiem ir savs iknedēļas cikls, kurā gatavo sprediķi. Tu ņem 

Dieva vārdu – tās Rakstu vietas, kas pēc baznīcas gada kalendā-
ra pašlaik ir paredzētas, un sāc jau iepriekš par to visu domāt. Tas 
ieved īpašajā noskaņā. Dievs teica: “Lai top!” Un tad arī viss tapa, 
pasaule radās. Un tāpat, kad mēs sākam apcerēt Dieva vārdu, top tas 
sprediķis un vēsts, ko mācītājs grib pateikt. Es arī vienmēr lūdzu par 
tiem cilvēkiem, kas ir atnākuši baznīcā, lai viņi dzird to, ko Dievs 
viņiem grib sacīt, nevis tikai, ko es esmu izdomājis. Gribas, lai cil-
vēki sadzird kaut ko, kas aizkustina, ielīksmo, lai tas nav vienkārši 
kaut kāds sauss, teoloģisks apraksts. Parādīt ar kādiem piemēriem 
un ilustrācijām dzīvē Dieva vārdu. Un, ja es lasu kaut ko, kas mani 
aizkustina, es ticu, ka tas arī citus aizkustina. Ja ir kaut kādas lie-
tas, ko es lasu un man pašam šķiet – nu, labi, ir interesanti, bet nav 
nekas tāds aizkustinošs, tad man arī nav jēgas to citiem stāstīt, arī 
viņi žāvāsies un garlaikosies, to klausoties.

Intervijā Latvijas Radio arhibīskaps Jānis Vanags runā par vēr-
tību sadursmi mūsdienās. Vai, jūsuprāt, sabiedrības vērtību sis-
tēma ir mainījusies?

Draudzes priekšniece 
Līga Freiberga:
“Oskars Laugalis mūsu draudzes 
mācītājs ir jau 32 gadus. Draudze 
ir saaugusi kopā ar savu ganu. 
Draudze mīl savu ganu. Viņš 
mums ir jauneklīgs, atjautīgs un 
jautrs, ar lielu godprātību. Viņa spre-
diķi ļoti uzrunājoši, izglītojoši un gudri. 
Mācītājs ir harizmātisks. Stingrs baznīcas mācības apguvē, 
līdz ar to patiess Kristus darba turpinātājs šajā apkaimē.”

Es domāju, ka tā ir. Dažkārt mēs iedomājamies, ja tradicionālās 
vērtības atmetīs, cilvēks kļūs laimīgāks, piemēram, tās pašas ģime-
nes vērtības – bērns ir laimīgs, ja viņam ir tētis un mamma, bet, ja 
viņam nav viena vecāka, kaut kas no saņemtās mīlestības iztrūkst. 
Ir uzskats, ka audzināt var arī divas mammas vai divi tēti, audzināt 
jau var, bet kaut kur zemapziņā paliks tāds iztrūkums – bērnam 
tāpat paliks jautājums – kāds ir mans tētis vai mamma. Īsts ir īsts, 
to nevar aizstāt. Ir, protams, dažādi iemesli, kā to var izskaidrot, 
bet tā nav norma. Dievs radīja vīrieti un sievieti. Ja cilvēks pats ir 
bijis mīlēts, viņš grib arī mīlestību dot tālāk. Viens tāds vienkāršs 
piemērs. Mēs ar sievu aizbraucām kapus sakopt un atklājām, ka 
kāds cits jau to ir izdarījis – sagrābis visas lapas un sakopis kapa-
vietu. Jāatzīst, ka nedaudz apmulsām. Mēs taču speciāli braucām, 
maisi lapām līdzi, cimdi! Tad mēs izlēmām – ja jau tā, sakopsim 
mēs arī blakus kapavietu. Galu galā ir novembris, visi brauc lapas 
nogrābt, lai viņiem arī ir prieks. Mēs jau, protams, nezinām, kā viņi 
tālāk rīkojās. Tomēr fakts ir tāds, ka mums kāds bija labu izdarī-
jis, un mēs arī gribējām kādam mīlestībā atdarīt ar labu. Tās pašas 
Ziemassvētku dāvanas – ja mēs kādu no tīras sirds apdāvinām, arī 
viņš varbūt gribēs kaut ko kādam uzdāvināt. 

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAR MĀCĪTĀJU



 16 IZGLĪTĪBA 2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Laikā no 2025. gada 5. līdz 13. jūlijam Rīgā norisināsies XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki “Nāc gavi-
lēt!”, kam mērķtiecīgi gatavojas arī Dobeles novada skanošie 
un dejojošie kolektīvi.

Viņi visi cītīgi apgūst un nostiprina svētku repertuāru, jo jau pava-
sarī mūsu novada koristiem un dejotājiem sāksies skates, lai valsts 
mēroga žūrijai sevi parādītu no vislabākās puses.

2024. gada 6. decembrī Auces pilsētas kultūras namā tika izdejots 

Latvijas mazpulki tikko ir atzīmējuši savu 95 gadu jubileju. Šā 
gada laikā uzsvars tika likts uz mazpulcēnu labajiem darbiem.

Arī Penkules pamatskolā turpina darboties 53. mazpulks, kas pēc 
vairāku gadu pārtraukuma šogad atkal Rudens forumā prezentē-
ja vairākus vasarā izstrādātos projektus. Lai gan mazpulcēni aktīvi 
rosās visu gadu, visnozīmīgākais ir projektu izstrāde, kam ir nepie-
ciešams milzīgs vecāku atbalsts – gluži kā mākslas un mūzikas skolā 
vai sporta treniņos. Tieši vecāki ir tie, kas sniedz padomus, motivē, 
atbalsta un palīdz izdarīt secinājumus.

Lepojamies, ka no visiem pavasarī iesniegtajiem projektu pietei-
kumiem lielākā daļa rudenī tika aizstāvēti, mazpulcēniem iegūstot 
pirmās pakāpes sertifikātu. Jaunieši sadarbībā ar “Ezerkauliņiem” 
audzēja sojas pupiņas un pētersīļu saknes. Penkules mazpulka pār-
stāvis Roberts Millers kļuva par sakņu pētersīļu audzētāju reklāmas 
seju “Maxima” veikalos izvietotajos plakātos.

Jaunieši visa gada garumā cītīgi iesaistās skolā rīkotajās aktivitā-
tēs, veido skolas noformējumu. Nepilna gada laikā ir īstenoti divi 
Dobeles novada Izglītības pārvaldes atbalstītie jauniešu iniciatīvu 
grupu projekti. Ik reizi iesaistoties 30 jauniešiem, ir aizvadītas izzi-
nošas, piedzīvojumiem bagātas aktivitātes – vasaras sākumā dienu 
aizvadījām Vītiņu pagasta “Kadiķos”, iepazīstot gleznaino apkārtni 
un teicējiem Līnai Kuģei un Žanim Ābelem ierīkoto muzeju, kā arī 
izzinot indiāņu dzīves gudrības vigvamu ciematā. Savukārt, sagaidot 
Lāčplēša dienu, devāmies uz Rīgu, lai iepazītu Vecrīgu un redzētu, 
kur strādā mūsu valsts vadītāji, vienlaikus apmeklējām Dabas un 
Ilūziju muzejus, kā arī atkritumu pārstrādes poligonu “Getliņi Eko”.

Vēl no pagājušā rudens, vārda vistiešākajā nozīmē, siltā atmi-
ņā palicis pārgājiens ar garšu, kurā piedalījās trīs komandas no 

Mūsu “Zvaniņā” rudens aizskrējis kā vēju virpulī, jo pēc uzņemšanas Ekoskolu programmā ir iesācies pirmais mācību gads ar 
dažādām aktivitātēm un rīcībām, lai sabiedrībā nestu vēstījumu par dzīvošanu atbildīgāk, dabai draudzīgāk. 

AKTIVITĀTES EKOSKOLĀ DOBELES PII “ZVANIŅŠ”

Veicot vides novērtējumu iestādē, izkristalizējās pirmā tēma, 
ar ko uzsākt Ekoskolas programmas uzdevumu realizāciju. Tēma 
– atkritumi. Šo tēmu risinot, galvenais uzdevums ir veidot bērnos 
izpratni par atkritumu šķirošanas nozīmi un sekām, ko rada atkri-
tumu atstāšana dabā. Mērķa sasniegšanai šobrīd ir sastādīts rīcības 
plāns visa mācību gada griezumā.

“Zvaniņa” mazā Ekopadome oktobrī piedalījās Zemgales mazo 
Ekopadomju forumā, kas tika organizēts Iecavas PII “Dārtija”. Mūsu 
bērni un pavadošie skolotāji ieguva vērtīgu pieredzi par dažādu resur-
su izmantošanu, kā arī radošajās darbnīcās apguva prasmes šķirot 
atkritumus un izzināt ūdens, enerģijas, meža, pārtikas resursus.

Esam aizvadījuši arī pirmās rīcības dienas “Planētai vajag varo-
ņus!”, šogad tās visā Latvijā atzīmēja no 4. līdz 10. novembrim. 

Dārziņā izzinājām, kas notiek ar plastmasas maisiņiem, un skatījā-
mies un diskutējām par filmu “Plastmasas maiņas ceļš”. Mārtiņos 
īpašu uzmanību veltījām maskām, tās izgatavojot no jau vienreiz 
lietotiem materiāliem, daļa grupas iesaistīja arī vecākus masku 
izgatavošanā. 

29. novembrī pie mums ciemojās Mārupes pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Zeltrīti” komanda, kas Ekoskolu programmā darbojās 
jau astoto gadu un ir Zaļā karoga Ekoskola. Bērni ciemiņus sveica ar 
nelielu svētku koncertu un dāvināja grāmatzīmes, kas izgatavotas no 
kartona kastēm ar vēstījumu: taupi resursus, dod lietām otru dzīvi! 

Rudens aizskrējis, tagad laiks ķert sapņus Ziemassvētkiem!
Anitra Meiere,

Dobeles PII “Zvaniņš” vadītāja

pirmais koncerts “Ceļā uz Dziesmu un Deju svētkiem”. Ikvienu prie-
cēja Gardenes un Penkules pamatskolas tautas deju kolektīvi, tautas 
deju kolektīvi “Bikstēni”, “Bitītes”, “Drellīši”, “Virpulis”, “Māriņa” un 
tautas deju ansamblis “Drīziņš”. Paldies par iedvesmojošo koncertu 
gan dejotājiem, gan kolektīvu vadītājiem!

Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku “Nāc gavilēt!” mākslinie-
ciskais koncepts: “Daru radot un radot daru!”, bet svētku vērtības – 
darīšana, radīšana, kopābūšana.

Dobeles novada Izglītības pārvalde

ESAM CEĻĀ UZ SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM “NĀC GAVILĒT!”

MAZPULCĒNUS VIENO DARĪTPRIEKS

Penkules. Paši šo aktivitāti no sirds izbaudījām un rezultātā iegu-
vām pirmo vietu, dāvanā saņemot šefpavāra Renāra Purmaļa pavār-
grāmatu un čuguna katlu piknikam. Arī šajā rudenī piedalījāmies 
pārgājienā. Lai gan diena bija lietaina un apmākusies, tomēr, neska-
toties uz to, uzdevumus paveicām godam.

Mazpulcēni spēj prieku rast kopābūšanā, tāpēc arī šogad noteikti 
turpināsim interesantu un izzinošu saimniecību apmeklējumus. Jau 
pērn paviesojāmies Naudītes pagasta “Briežos” eksotisko dzīvnie-
ku audzētavā, kā arī pie penkulnieka Tālivalža Ikarta, kurš savācis 
bagātīgu foto, video un citu ierīču kolekciju. 

Rudens forumā dzirdējām, ka mazpulks darbojas arī Aucē, 
Dobelē un Bērzupē, taču līdz šim mums nav sanācis ar šiem kolek-
tīviem sadraudzēties, tāpēc Jaunajā gadā mēs noteikti sev novēlam 
gan izdevušos projektus un atbalstošus vecākus, gan jaunus drau-
gus – domubiedrus.

Veronika Millere,
53. Penkules mazpulka vadītāja un triju mazpulcēnu mamma

53. Penkules mazpulks Rudens forumā. 
Foto – no Penkules mazpulka arhīva



17  IZGLĪTĪBA2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Novembrī Dobeles novada skolu jaunieši piedalījās erudīcijas 
spēlē “Gudrs, vēl gudrāks”. Atbildes uz jautājumiem prasīja 
demonstrēt ne tikai skolā gūtās zināšanas, bet arī lielu attapī-
bu, loģisko spriestspēju, un vienlaikus arī pieredzi, kas gūta 
no uzzinātā ārpus mācībām skolā.

Apmeklējot Annas Brigaderes pamatskolas PIG “Sprīdītis”, viesi ar īpašu interesi uzklausīja direktora vietnieces Aigas Kuģes 
stāstījumu par Pikleres pedagoģijas metožu un Montessori pedagoģijas metožu pielāgotu izmantošanu skolotāju darbā. 
Savukārt Dobeles PII “Spodrītis” vadītāja Diāna Dubrovska ciemiņiem demonstrēja inovatīvus IT rīkus, kurus pedagogi ikdie-
nā izmanto mācību procesā, tehnoloģiju jomas mācību satura apguvei, bērnu motivēšanai darbam un sadarbības prasmju 
veicināšanai.

ESAM ATVĒRTI SADARBĪBAI AR KOLĒĢIEM NO CITĀM PAŠVALDĪBĀM

22. NOVEMBRĪ BAUSKAS NOVADA PIRMSSKOLAS PEDAGOGI 
APMEKLĒJA DOBELES NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDES

29. novembrī Dobeles PII “Zvaniņš” ciemojās Mārupes pirmssko-
las izglītības iestādes “Zeltrīti” pedagogu komanda. Abas PII sais-
ta darbošanās Ekoskolu programmā. Ja “Zvaniņam” šis ir tikai ceļa 
sākums, tad ciemiņi varēja dalīties ar savu astoņu gadu darba piere-
dzi un titulu Zaļā karoga Ekoskola. 

5. decembrī pieredzes apmaiņas nolūkos Dobeles Valsts ģimnā-
zijā ciemojās Kuldīgas novada skolu direktoru vietnieki un mācī-
bu jomu koordinatori. Kopīgi diskutējām par jauno vērtēšanas kār-
tību, par mācību jomu darbu, kā īstenošanai ir vairāk jautājumu 

nekā atbilžu. Dobeles 1. vidusskolas direktores vietnieces Anitra 
Reinšmite un Raita Buivide dalījās darba pieredzē par skolas atbal-
sta sniegšanu izglītojamajiem. Kolēģos lielu interesi raisīja Andželas 
Džafarovas stāstījums un aicinājums darboties ar mākslīgā intelek-
ta rīkiem.

Esam priecīgi, ka varam dalīties ar savu pieredzi, tā gūstot jaunas 
idejas arī mūsu pašu darbam.

Dobeles novada Izglītības pārvalde

IZGLĪTĪBAS JOMAS JAUNUMI
PIRMIE AUGSTIE SASNIEGUMI MĀCĪBU PRIEKŠMETU OLIMPIĀDĒS
Noslēdzot 2024./2025. mācību gada 1. semestri, jau aizvadītas 
pirmās novada mēroga mācību priekšmetu olimpiādes angļu 
valodā, politikā un tiesībās, bioloģijā, vācu valodā un vēsturē.

Īpaši sasniegumi gūti angļu valodas olimpiādē, kurā ar iegūto 
punktu skaitu skolēni saņēmuši tiesības piedalīties valsts mēroga 

olimpiādē. 12. decembrī uz olimpiādi devās – Dobeles sākumsko-
las 6. klases skolniece Amanda Stepiņa (pedagogs Ilona Lubarska), 
Augstkalnes pamatskolas 9. klases skolniece Amanda Andersone 
(pedagogs Nadeems Zia) un Auces vidusskolas 12. klases skolniece 
Alise Klepeca (pedagogs Inga Eglīte).

NOSKAIDROTI ERUDĪTĀKIE SKOLU JAUNIEŠI UN PEDAGOGI

Spēles “Gudrs, vēl gudrāks” erudītākie jaunieši un pedagogi.                Foto – no Izglītības pārvaldes arhīva

Šobrīd erudītākās komandas kauss 5.–6. klašu grupā ir aizce-
ļojis uz Bēnes pamatskolu līdz ar komandu “Zinīši”. 7.–9. klašu 
grupā uzvarētāju kausu ieguva Dobeles Valsts ģimnāzijas koman-

da “Nosaukums”, kas ar viena punkta starpību aiz sevis atstāja 
Augstkalnes pamatskolas komandu “Augstlēcēji”. 

Spraiga spēle tika aizvadīta 10.–12. klašu un pedagogu komandas 
grupā, kur vienubrīd pedagogi punkts punktā sacentās ar “Dobeles 
Kraukļiem” no Dobeles Valsts ģimnāzijas. Rezultātā ar punktu pārsva-
ru kausu izcīnīja Gardenes pamatskolas pedagogu komanda “GASSA”. 

Paldies Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošajai vidusskolai 
par viesmīlību, rūpējoties par mūsu skolu erudītākajiem jauniešiem 
un pedagogiem!



 18 SPORTS

AUCĒ
(tālr. 29101146, 
Guntis)
15. decembrī
Auces ziemas kauss 
3x3 basketbolā.

AUROS
(tālr. 295051653, 
Kaspars)
14. decembrī
slēpošanas rīts.
18. janvārī
dambretes turnīrs.

BĒNĒ
(tālr. 29916310, Līga)
21. decembrī
Ziemassvētku 
zumba.

BIKSTOS
(tālr. 20339568, 
Sanija)
15. decembrī
futbola turnīrs.
14. janvārī
loto.
17. janvārī
nakts strītbola 
turnīrs.

DOBELĒ
(tālr. 26129564, 
Anete)
22. decembrī
pārgājiens “Ciemos 
pie Ziemeļu vecīša”.
No 1. janvāra visa 
gada garumā
“Esi aktīvs, dzīvo 

laimīgi” veselības 
nostiprināšanas 
pasākumi.

DOBELES 
SPORTA HALLĒ
(tālr. 26608173, 
Sandris)
20. un 21. decembrī
“Vecgada kauss 2024” 
svarcelšanā. 

GARDENĒ
(tālr. 23554516, 
Artūrs)
21. decembrī
“Veiklais rūķēns”, 
aktivitātes bērniem.
16. janvārī
mīnusu turnīrs.

JAUNBĒRZĒ
(tālr. 29792765, 
Laura)
20. decembrī
Rūķu skrējiens.
22. decembrī
ziemas pārgājiens.
23. decembrī
florbola turnīrs.

KAĶENIEKOS
(tālr. 29148674, 
Rolands)
18. decembrī 
zolīte (2. kārta).
26. decembrī
sportiskas 
aktivitātes 
“Neguli 
Ziemassvētkos”.

KRIMŪNĀS
(tālr. 28378281, 
Oskars)
15. decembrī
bērnu jampadracis.

PENKULĒ
(tālr. 20019977, Līga)
12. decembrī
novuss (3. kārta).
21. decembrī
meditācijas gongas.
25. janvārī
“Mamanet” turnīrs.

TĒRVETĒ
(tālr. 29235228, 
Vilnis)
No 1. līdz 31. 
decembrim

Ziemassvētku 
orientēšanās.

VĪTIŅOS
(tālr. 29101146, 
Guntis)
11. janvārī
florbola turnīrs 3x3.

ZEBRENĒ
(tālr. 20339568, 
Sanija)
23. janvārī
loto.
26. janvārī
novuss.

• • •
Informācija 
interneta vietnē: 
www.dobelesporto.lv.

SPORTA AKTIVITĀTES NOVADĀ DECEMBRĪ UN JANVĀRĪ

2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

24. novembrī pārgājienā “Esi aktīvs” (maršrutā pa Zvārdes 
PSRS kara aviācijas poligonu) devās plašs interesentu pulks – 
58 gājēji un suns.

Poligona izveide sākās 1953. gadā, kad pēc PSRS aizsardzības 
ministrijas pieprasījuma zemes tika nodotas padomju militāris-
tu rīcībā, kur padomju kara lidotāji trenējās bumbu nomešanā pa 
mērķiem. Vietējiem iedzīvotājiem pavēlēja līdz 1955. gada 1. mai-
jam pamest savas mājas.

Pārgājiens sākās no Zvārdes baznīcas drupām, kur dalībnieki tika 
iepazīstināti ar šīs vietas vēsturi. Tālāk devāmies uz kādreizējo aviā-
cijas uzlidojumu novērošanas torni, tautā saukts par “kurgānu”. No 
paugura paveras skaists skats uz apkārtējo panorāmu, dalībnieki 
iemūžina skaistos ainaviskos plašumus. Tālāk raitā solī devāmies uz 
Rīteļu kapiem, kuri ir senākie un lielākie no Zvārdes pagasta kapsē-
tām. Rīteļu kapi faktiski atradās mērķu poligona centrā.

Mūsu ceļš tikai turpinājās, grupas priekšgalā izveidojās aktīvā-
ko dalībnieku pulciņš, kas visiem lika noturēt pārgājiena tempu, 
vidējais ātrums mums bija 5 km stundā.  Maršruta viduspunktā pēc 
noietiem 10 km bija iespēja uzlādēt enerģiju ar organizatora sarū-
pētu cienastu – kliņģeri ar tēju. Tālākais maršruts veda pa ainavisko 
Zvārdes dabas lieguma teritoriju, kur piesnigušais mežs atgādināja 
par Ziemassvētku tuvošanos.

Jau astoņos Latvijas 106. dzimšanas die-
nas rītā pie Dobeles atbrīvošanas pie-
minekļa pulcējās rekordliels skrējē-
ju skaits, lai vienotā skrējienā izskrietu 
Latvijas kontūru Dobelē.

38 jauni un ne tik jauni aktīva dzīvesveida 
piekritēji izskrēja Latvijas kontūru pa pilsē-
tas ielām un pagalmiem. Skrējiena kopējais 
garums bija ap 7 km. Tradicionāli šo skrē-
jienu rīko Dobeles Sporta skola, lai vienotā 
skrējienā rastu kopības un piederības sajū-
tu Dobelei un Latvijai. Skrējiena mērķis nav 
sacensības un pirmās vietas iegūšana, bet 
vienotība un spēks, ko mēs katrs viens otram 
varam sniegt!

Liels paldies skrējiena atbalstītājiem: 
kafejnīcai “A.R.D. Mēnestiņš”, SIA “Baltic 

IZSKRIEN LATVIJU DOBELĒ

Anete Fjodorova,
Dobeles pilsētas sporta 
pasākumu organizētāja

IZZINOŠS PĀRGĀJIENS “ZVĀRDES POLIGONS TOREIZ UN TAGAD”

Noslēgumā jautrā pulkā, cepot desiņas un dzerot siltu tēju, ar 
savām emocijām par pārgājienu cilvēki dalījās savā starpā. Kam nu 
cik tulznas, kam pirmais rekords, citam vienkārši labs kardiotreniņš.

Paldies visiem, kas ieradās, kā arī Dobeles novada pašvaldībai par 
atbalstu un “Silāres Gaļsaimniekam” par cienastu.

Guntis Strazdiņš,
sporta pasākumu organizētājs Aucē un Vītiņos

Candles Ltd.” un Antrai Kārklai par aiz-
raujošu ieskatu pieminekļa un pilsētas 
vēsturē.



19  JAUNIEŠI2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Aicinām ģimenes, kurās aug bērni ar uzvedības problēmām (dusmīgs, viegli aizkaitināms, pārkāpj 
noteikumus, ignorē vecāku vai skolotāju teikto, neievēro lūgumus u.c.) kopā ar bērna skolotājiem 
piedalīties multimodālā agrīnās intervences programmā “STOP 4-7”. 

Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselī-
bas centra (DJIVC) Jauniešu mājā katru 
mēnesi tiek piedāvāti jauni un daudzvei-
dīgi pasākumi jauniešiem vecumā no 13 
līdz 25 gadiem.

Šie pasākumi sniedz iespēju kvalitatī-
vi pavadīt brīvo laiku un iesaistīties jau-
niešiem aktuālās un izglītojošās aktivitā-
tēs. Novembrī Dobeles Jauniešu mājā val-
dīja patriotiska noskaņa, piedāvājot tema-
tiskas aktivitātes jauniešiem. Šogad Dobeles 

AICINĀM PIEDALĪTIES ATBALSTA PROGRAMMĀ “STOP 4-7”

Atbalsta programma veidota balstoties uz līdzīgu ārvalstu prog-
rammu veiksmīgu pieredzi, tā aprobēta Latvijas kultūrvidē un ir 
zinātniski pierādīta tās efektivitāte (bērnu uzvedības problēmas 
samazinās, uzlabojas bērnu sociālās prasmes, un bērni spēj labāk 
pielāgoties videi, vecāki un skolotāji iemācās izmantot veiksmīgākas 
un situācijai atbilstošākas audzināšanas stratēģijas). 

Programma paredzēta bērniem vecumā no četriem līdz septi-
ņiem gadiem, un tā ietver:

• divas izvērtēšanas konsultācijas (notiks no 2025. gada 21. janvā-
ra līdz 14. februārim);

• 10 sociālo prasmju treniņu nodarbības bērniem (viena nodarbī-
ba nedēļā 6 stundu garumā, trešdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00);

• 10 vakara nodarbības vecākiem (ceturtdienās no plkst. 18.00 
līdz 20.30);

• četras nodarbības ar bērnu pedagogiem;
• individuāls atbalsts bērniem, vecākiem un/vai pedagogiem 

atbilstoši vajadzībām.

Nodarbības vadīs pieredzējuši un speciāli apmācīti psihologi un 
pedagogi.

Lai pieteiktos dalībai programmā, lūgums rakstīt uz e-pasta adre-
si kontaktpersonai Līgai Liepiņai (e-pasts: liga.liepina@dobele.lv) 
vai zvanīt pa tālr. 25495675. Pieteikšanās līdz 20.01.2025.

• • •
Programma “STOP 4-7” tiek līdzfinansēta no Eiropas Sociālā 

fonda Plus projekta Nr. 4.3.6.7/1/24/I/001 “Starpnozaru sadarbības 
un atbalsta sistēmas izveide bērnu veselīgai attīstībai un sekmīgai 
pašrealizācijai (1. kārta)” līdzekļiem.

Nodarbības notiks:
KAD?  No 2025. gada 26. februāra līdz 30. aprīlim.
KUR?  Bērniem grupa notiks DJIVC aktivitāšu mājā “Zaļkalni”, 
Auru pagastā.
KUR?  Vecākiem un pedagogiem: Dobeles Jaunatnes iniciatīvu 
un veselības centrā, Brīvības ielā 23, Dobelē.

PATRIOTISMA MĒNESIS DOBELES JAUNIEŠU MĀJĀ

Jauniešu domes dalībnieki aicināja jaunie-
šus piedalīties Dobeles novada Kultūras pār-
valdes organizētajā 11. novembra Gaismas 
gājienā, kopā ar Dobeles jaunatnes darbinie-
ku komandu. Plkst. 16.00 jaunieši pulcējās 
Dobeles Jauniešu mājā, no kurienes devās 
uz Dobeles Tirgus laukumu, lai piedalītos 
gājienā. Pasākuma noslēgumā jaunieši dalī-
jās ar pozitīvajām emocijām un piederības 
sajūtu, ko piedzīvoja Gaismas gājiena laikā. 
15. novembrī Dobeles Jauniešu mājā nori-
sinājās izglītojošs pasākums “Mana Latvija. 
Mana atbildība”. Tā laikā jaunieši varē-

ja iepazīt zemessarga profesiju, Latvijas 
armijas struktūru, kā arī uzzināt vairāk 
par 18. novembra nozīmi vēsturē un mūs-
dienās. Pasākums tika organizēts sadarbī-
bā ar Zemessardzes 51. kājnieku bataljo-
nu. Jaunieši ar interesi klausījās prezentā-
ciju, uzdeva jautājumus par Zemessardzi 
un Latvijas armijas profesionālo dienes-
tu un iepazinās ar zemessarga ekipējumu 
klātienē.

Reičela Brākše,
DJIVC Dobeles Jauniešu mājas 

jaunatnes darbiniece



 20 IEPAZĪSTI NOVADU

VIENS NO DEVIŅPADSMIT NOVADĀ –  
PENKULES PAGASTS

Penkules pagasts atrodas Dobeles novada vidusdaļā, 
Zemgales līdzenuma dienvidrietumu daļā. 
Robežojas ar Bēnes, Naudītes, Auru, Tērvetes un Bukaišu pagastiem. 
Līdz novada centram Dobelei – 19 km, līdz Aucei – 18 km. 
Pagasta teritoriju austrumu–rietumu virzienā (aptuveni 
17 km garumā) šķērso šoseja Auce–Jelgava. 
Dobeles novadā iekļaujas divas pilsētas – Dobele un Auce – un 19 pagasti: 
Annenieku, Augstkalnes, Auru, Bēnes, Bērzes, Bikstu, Bukaišu, Dobeles, Īles, 
Jaunbērzes, Krimūnu, Lielauces, Naudītes, Penkules, Tērvetes, Ukru, Vecauces, 
Vītiņu, Zebrenes. Nereti mēs, tepat dzīvodami, ikdienas darbos pārņemti, piemirstam par visu burvīgo katrā no mūsu 
pagastiem, tāpēc “Dobeles Novada Ziņas” katru mēnesi dodas ciemos uz kādu no pagastiem, lai aprakstītu to vairāk.

Normunds Smiltnieks Līga Pole

2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Kad tiekamies ar penkulniekiem turienes Dienas centra  
telpās, ir skaisti saulaina un ziemīga diena. Sarunā, kurā pieda-
lās Penkules un Naudītes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja 
Ērika Karro, Tautas nama vadītājs Normunds Smiltnieks, spor-
ta dzīves koordinatore Līga Pole un bibliotēkas vadītāja Sigita 
Butnāre, bieži izskan lepošanās ar savu pagastu. 

Un galvenokārt ar tā iedzīvotājiem, atkal un atkal atgriežoties 
pie fakta, ka viss jau tāpat ir atkarīgs no cilvēkiem. Kad pajokoju, 
ka Penkulē ieslēpts kāds medus pods, kas padara to īpaši piesais-
tošu gan šī pagasta iedzīvotājiem, gan citiem novadniekiem, saru-
nas gaitā rodas doma, ka spēks ir kopībā, tātad – lai darbi izdotos 
– visiem ir jāsadodas rokās ap šo eventuālo medus podu. To arī pen-
kulnieki dara, cenšoties neķīvēties par niekiem.

Garum garā vēsture
Jau tikšanās sākumā vienojamies, ka raksta akcents nebūs pagas-

ta vēsturiskie notikumi, lai gan, Ērikas vārdiem sakot, to te varētu 
aprakstīt ne vien uz divām “Dobeles Novada Ziņu” lapām, bet uz 
daudz, daudz vairāk. Tomēr īpaši tiem, kas nav penkulnieki, kāds 
ieskats pagasta vēsturē tāpat var būt interesants.

Vecākais zināmais Penkules rakstiskais minējums ir 1272. gada 7. 
oktobra dokumentā par Spārnenes novada sadalīšanas protokolu, 
kur minēts ciems Wanpen. Iespējams, ka Kurzemes hercogistes lai-
kos Penkule ietilpa Tērvetes novadā. 

SADOTIES ROKĀS PIE MEDUS PODA PENKULĒ

1873. gadā izbūvēja dzelzceļa līniju Jelgava – Mažeiķi. Ap šo laiku 
sāka attīstīties no baroniem iepirktās saimniecības. Lielākās no tām 
bija Ausekļi, Laģi, Supas, Vecvagari.

Gadu desmitu un simtu laikā Penkules pagasta robežas mainītas 
neskaitāmas reizes. 19. gs. tas skaitījās kroņa (valsts) pagasts, 20. gs. 
sākumā Penkulei pievienoja otru kroņa pagastu – Kroņa Auci.

20. gs. sākumā Penkules pagasts veidoja apvienību no Penkules, 
Cimeres un Kroņauces pagastiem. Katram no tiem bija sava pār-
valdība, bet tad tie tika apvienoti vienā Penkules pagastā ar vienu 
pagasta namu un divām skolām – Penkulē un Kroņaucē. Pagasta 
nams vispirms atradies jaunuzbūvētajā skolas ēkā, tad pārcēlies 
uz jauno pagasta namu (tagadējo pasta ēku). Pagasta zemes platība 
bija 15000 pūrvietas (1 pūrvieta – 0,36 ha). No visas zemes platības 
apmēram 3500 pūrvietas aizņēma meži, no kuriem visievērojamā-
kie bija Silatīļu, Bramaņu un Sēju mežs, kur atrodas kapsēta.

Pateicoties zemes stāvoklim, kurš uzskatāms par caurmērā vidēji 
labu, saimnieciskais stāvoklis uzplauka jau ar pirmskara gadiem – 
vienmērīgi labi bija attīstīta graudkopība un lopkopība.

Penkules pagastā 20. gs. sākumā dzīvoja apmēram 1300 iedzīvo-
tāju. No tiem tikai kādi pāris desmiti bija lietuvieši un daži krievi, 
pārējie bija latvieši. Pirms 1. pasaules kara Penkulē klejoja čigānu 
bari, bet pēc kara tie apmetās uz renti vai izklīda. Pirmā pasaules 
kara laikā gandrīz visi iedzīvotāji bija aizbēguši, jo krievu kareivji 
dzina ar varu ārā no mājām. 1. pasaules kara laikā pagasta robe-
žās nekādas cīņas nenotika, tāpēc ēkas cieta maz. Vairāk cietusi 
skola un pagasta nams, kurus par mītnēm bija izraudzījies vācu 
karaspēks. Bēgļi, kuri aizbēga 1915. gadā, pārnāca tikai 1918.–1921. 
gadā. Atgriežoties no bēgļu gaitām, cilvēkiem nebija jāuztraucas par 

AR LABU VĀRDU 
VAR PANĀKT 

DAUDZ VAIRĀK 
NEKĀ AR 

BARDZĪBU.
(ĒRIKA KARRO,

PENKULES UN NAUDĪTES 
PAGASTU APVIENĪBAS 

PĀRVALDES VADĪTĀJA)



21  IEPAZĪSTI NOVADU2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Foto – no Dobeles novada pašvaldības arhīva

savām mājām, jo tās nebija nodedzinātas, tikai mantas bija saplēs-
tas, sadedzinātas vai arī nolaupītas.

Ar savējiem ir jālepojas
Braucot uz Dienas centru Penkulē, Ērika vēlas vispirms piestāt 

Apguldē, lai nobildētu plaisas, kas veidojas salīdzinoši nesen uzklā-
tajā asfalta segumā. Turpat, ieraugot ārā rosāmies sētnieci, uz mirk-
li piestājam arī pie viņas, jo Ēriku interesē, kā sokas darbi, vai nekas 
netrūkst, kāda palīdzība nepieciešama. Ceļu turpinām ar līkumiņu, 
piestājot arī pie vietējo vidū iemīļotā saimniecības “Bērzāji” pašap-
kalpošanās veikaliņa, lai palepotos ar to. 

“Ar savējiem ir jālepojas,” uzskata Penkules un Naudītes pagastu 
apvienības pārvaldes vadītāja Ērika Karro. Ceļā uz Penkuli viņa ne 
tikai pievērš uzmanību dažādām vietām, bet pastāsta, ka pati nav 
biroja darba mīlētāja, tādēļ šajā amatā viņai īpaši patīk tas, ka daudz 
sanāk būt ārpus telpām un dabā, tāpat tīkams ir darbs ar cilvēkiem. 
Ērika ir pārliecināta: “Ar labu vārdu var panākt daudz vairāk nekā 
ar bardzību.”

Par sportu Līga Pole teic, ka tas Penkulē ir cieņā. Viņa uzsver: 
“Zāle mums ir atvērta piecas dienas nedēļā vakaros. Pa dienu tur, 
protams, sporto skolēni. Bet vakaros tā visās dienās ir ļoti, ļoti 
apmeklēta. Tāpat sporta aktivitātes ir arī brīvdienās.”

Līga uzsver tautas sporta nozīmi pagastā, jo viss šeit organizētais 
ir domāts pagasta iedzīvotājiem, lai viņi varētu izkustēties un rūpē-
ties par savu veselību. Kā piemērus viņa piesauc badmintonu, zum-

TAS, KAS PIEVELK 
CILVĒKUS 

PENKULEI, NAV 
MEDUS PODS, TĀ 
IR TĀ ATDEVE NO 

ŠEJIENIEŠU PUSES.
(SIGITA BUTNĀRE,

BIBLIOTĒKAS VADĪTĀJA)

bas nodarbības, tāpat arī daudziem nezināmo kečbolu. Vēl projekta 
īstenošanas gaitā lielu popularitāti esot iemantojusi veselīgā vingro-
šana, nodarbībām notiekot fizioterapeita uzraudzībā. Līga ar ganda-
rījumu secina, ka ir arī dažāda vecuma jauniešu pulciņš, kas brīv-
dienās labprāt pulcējas Penkulē, lai Līgas vadībā pasportotu. 

Jautāts, kuri ir penkulnieku iecienītākie kultūras pasākumi, brīdi 
padomājis, Normunds Smiltnieks nosauc pērnā gada pagasta svēt-
kus, atzīstot: “Tie iekrita ļoti labā laikā vasaras sākumā.” Kā nozīmī-
gu viņš uzsver faktu, ka Penkulē darbojas plaša spektra amatierko-
lektīvi, kuros iedzīvotāji dejo, muzicē un spēlē. Tas rada pateicīgu 
augsni kultūras aktivitātēm pagastā. “Uz mūsu kolektīviem dalībnie-
ki brauc arī no citiem pagastiem un pilsētām,” ne bez lepnuma stās-
ta Normunds. Tautas nama vadītājs arī ļoti uzteic vietējo pasāku-
mu gaismas un skaņu operatoru Aldi, kurš dara daudz vairāk, nekā 
darba pienākumi prasītu.  

Bibliotēkas vadītāja Sigita Butnāre atzīst, ka ir ienācēja Penkulē, 
bet ļoti priecājas, ka iepazinusi šo pagastu un strādā te jau otro gadu. 
“Tas, kas pievelk cilvēkus Penkulei, nav medus pods, tā ir atdeve no 
šejieniešu puses. Tā ir pagasta iestāžu darbinieku attieksme pret to, 
ko viņi dara,” ar pārliecību teic Sigita. Viņa uzteic sadarbību ar skolu 
un abpusējo ieinteresētību, lai jaunā paaudze izvēlētos lasīt grāma-
tas. Un tādu bērnu un jauniešu patiešām šeit esot gana daudz. 



 22 IZAUGSME/ UZŅĒMĒJDARBĪBA 2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

2024. gads Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centram (PIUAC) ir bijis nozīmīgs laiks, ko raksturoja 
sasniegumi izglītībā, sadarbības veidošana uzņēmējdarbībā un tūrismā.

AR MĒRĶI VEICINĀT MŪŽIZGLĪTĪBU UN 
STIPRINĀT VIETĒJO UZŅĒMĒJU SADARBĪBU

Centrs ir pieņēmis inovatīvu pieeju prasmju attīstībai, aktī-
vi iesaistoties vietējās kopienas dzīvē un veicinot sadarbību starp 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem.

Izglītības jomā PIUAC piedāvāja plašu pieaugušo izglītī-
bas programmu klāstu, tostarp profesionālās pilnveides kursus, 
radošas meistarklases un digitālo prasmju apguvi. Sadarbība ar 
Nodarbinātības valsts aģentūru un Sabiedrības integrācijas fondu 
nodrošināja digitālo prasmju un latviešu valodas mācības, kuras 
finansēja Eiropas Savienības projekti. 

PIUAC Uzņēmējdarbības atbalsta struktūrvienība veiksmīgi vei-
doja sadarbību ar vietējiem mājražotājiem, piemēram, organizējot 
"Garšu skvēru" Dobeles novada svētku ietvaros. Uzņēmēju konsulta-
tīvā padome aizvadījusi savu pirmo darbības gadu, nostiprinot vie-
tējo uzņēmēju atbalsta tīklu novadā.

Koprades tehnoloģiju telpa “OpenLab” paplašinājusi savu darbī-
bu, piedāvājot apmācības 3D modelēšanā un lāzergravēšanā, vien-
laikus piesaistot daudzveidīgu interesentu loku. Šī iniciatīva ir veici-
nājusi dažādu tehnoloģiju pieejamību.

Tūrisma jomas kolēģi popularizēja Dobeles novadu, piedaloties 
vietējās un starptautiskās izstādēs. Nozīmīgi pasākumi ietvēra tūris-
ma uzņēmēju tikšanos un dažādas sezonālās aktivitātes, kas būtiski 
palielināja apmeklētāju interesi. Uzlabota norāžu sistēma un atjau-
noti reklāmas materiāli. Digitālā un sociālo mediju klātbūtne pie-
dzīvoja ievērojamu izaugsmi, atjaunojot tūrisma mājaslapu visitdo-
bele.lv un padarot to pieejamu vairākās valodās, tādējādi paplašinot 
tās auditoriju. 

Dobeles Amatu māja turpināja saglabāt tradicionālās prasmes, 
piedāvājot arī darbnīcas, kas uzsvēra ilgtspējību un materiālu atkār-
totu izmantošanu. Šīs iniciatīvas veicināja kopienas saliedētību un 
kultūras vērtību pārmantošanu.

Gada izskaņā Dobeles PIUAC, TIC un Amatu mājas kolektīvs izsa-
ka pateicību visiem sadarbības partneriem un dalībniekiem par 
viņu ieguldījumu. Skatoties uz 2025. gadu, mūsu kopīgais mērķis ir 
turpināt veicināt mūžizglītību, stiprināt vietējo uzņēmēju sadarbī-
bu, uzlabot tūrismā iesaistīto pieredzi un saglabāt kultūras manto-
jumu nākamajām paaudzēm.

Dobeles novada iedzīvotāji apglezno Dobeli
Vēl tikai līdz 20. decembrim Dobeles pilsētas kultūras namā 

apskatāma iesācēju kursa “Gleznošanas pamati” absolventu izstāde.
Savukārt no nākamā gada janvāra vidus ikviena acis priecēs un 

Dobeles Mūzikas skolas telpas rotās pieredzējušāko gleznotāju 
darbi, kuri šogad aizvadījuši jau otro mācību kursu.

Vai ikviens var gleznot? Jā, to apliecina gan šī izstāde, gan iedzīvo-
tāju lielā interese par gleznošanu, jo šogad notikušas jau trīs mācī-
bu grupas! Lielākā daļa kursa dalībnieču iepriekš gleznojušas nebi-
ja, un ķerties klāt krāsām un otām sākumā šķita pat biedējoši un 
satraucoši. Tomēr pietiek ar uzdrīkstēšanos pamēģināt ko jaunu un 
vēlmi darīt, lai pamazām – triepienu pēc triepiena, slāni pēc slāņa – 
uz audekla atplauktu savas iekšējās pasaules atspulgs.

“Mēs varam uzgleznot vienīgi to, kas ir mūsos,” saka kursa pasnie-
dzēja, māksliniece Zita Vēvere. “Tāpēc ikviena cilvēka ceļš mākslā ir 
unikāls un īpašs. Galvenais – drosmīgi spert pirmos soļus un turpi-
nāt iet. Tad paveras arvien jauni atklājumi gan par gleznošanu, gan 
– un tas ir pats būtiskākais! – par sevi.”

Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta cen-
tra (PIUAC) piedāvātais rudens kurss ilga deviņas nedēļas. Tā dalīb-
nieces tikās katru ceturtdienu, un izstādē redzamie darbi tapuši 
sešu nodarbību garumā. Būdamas plašā vecuma amplitūdā – no 15 
līdz 83 gadiem – un no dažādām profesionālajām jomām, dalībnie-
ces cita citu bagātināja, atbalstīja un ir apņēmības pilnas turpināt 
sazināties. Priekpilnā un draudzīgā noskaņa, kas valda, radot kopā, 
katru iedvesmojusi un stiprinājusi tikpat jaudīgi kā pati gleznošana.

Nākamais PIUAC gleznošanas kurss plānots 2025. gada pavasarī. 
Ja arī tu vēlies pamēģināt, dod ziņu!

Uzsāks mācības profesionālās tālākizglītības programmās
Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centrā 

(PIUAC) paredzēts uzsākt profesionālās tālākizglītības programmu 
“Grāmatvedība”, “Floristika” un “Komerczinības” apguvi, informē 
PIUAC.

Profesionālās tālākizglītības programma “Grāmatvedība” (kods 
30T344021) ir izstrādāta atbilstoši LKI 4. profesionālās kvalifikācijas 



23  IZAUGSME/ UZŅĒMĒJDARBĪBA2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Jau trešo gadu novadā norisinājās konkurss “Dobeles novada 
Gada uzņēmējs”, kur katrs iedzīvotājs varēja ieteikt uzņēmēju, 
ar kura darbību lepojas un atbalsta to.

Kopumā tika ieteikti un vērtēti 46 uzņēmēji. Uzņēmumus vērtēja 
īpaši izveidota komisija piecu cilvēku sastāvā. Komisijas priekšsēdē-
tājs bija Dobeles novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimnie-
cības un attīstības jomā Edgars Laimiņš, Dobeles novada Centrālās 
pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Līva Elarte, Dobeles 
novada Attīstības un plānošanas nodaļas attīstības plānotāja Zane 
Peļņa, Dobeles novada Tūrisma un informācijas centra vadītāja 
Kristīne Štosa un Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbī-
bas centra uzņēmējdarbības atbalsta struktūrvienības vadītāja Irita 
Lazareva.

Tika izvirzīti 23 uzņēmēji deviņās nominācijās, kur katrā nominā-
cijā viens uzņēmējs saņēma balvu, bet pārējie nominanti – uzslavas 
rakstu.

Godināšanas pasākums notika 6. decembrī Tērvetes kultūras 
namā, balvas pasniedza un atzinību darītājiem teica Dobeles novada 
priekšsēdētājs Ivars Gorskis. 

Nominācijā “Gada skolēnu uzņēmums Dobeles novadā 2024” balvu 
ieguva Dobeles 1. vidusskolas 4. klases skolniece Marta Keita Bugina, 
kas darbojas skolēnu mācību uzņēmumā “A.M. triki un māksla”. 
Dobeles 1. vidusskolas skolotāja Ilona Zaķe par balvas ieguvēju saka: 
“Viņa “dienās” būs “Mercedes” tirgotāja, jo pārdošanas prasmes 4. 
klases meitenei ir unikālas.” 

 “Dobeles novada Gada jaunais uzņēmējs 2024” – SIA “Bellisimo” 

GODINĀM DOBELES NOVADA DARĪTĀJUS

ziedu studija Aucē, kas savu gada jubileju svinēja oktobrī.
Par “Dobeles novada Gada amatnieku/mājražotāju 2024” kļuva ZS 

“Vainadziņi”, kur saimnieko Gunta Miļuna un gatavo dažādus mājas 
kūpinājumus no dabīgām izejvielām. 

Nominācijā “Gada pakalpojumu sniedzējs Dobeles novadā 2024” 
balvu ieguva SIA “Smoteks” ar tirdzniecības vietu “Lauku sēta”, kas 
šogad pārcēlies uz plašām, atjaunotām telpām, un paplašinājis pie-
dāvājuma sortimentu.

Par “Dobeles novada gada lauksaimnieku 2024” kļuva SIA 
“Penkule”, kura apsaimnieko gandrīz 2000 hektārus, nodarbojoties ar 
jaukto lauksaimniecību (augkopību un lopkopību).

Nominācijā “Gada darba devējs 2024” apbalvots SIA “Tenachem”, 
kuras komandā šobrīd strādā vairāk kā 130 darbinieku no Dobeles un 
tuvākās apkārtnes.

 “Gada investīcijas Dobeles novadā 2024” balvu ieguva SIA “Tenax 
panel”, kas šogad atklāja jaunu ražotni, kuras būvniecībā un aprīko-
jumā investēti 13 miljoni eiro.

Nominācijā “Dobeles novada Gada ražotājs 2024” galvenā balva 
tika piešķirta SIA “Baltic Candles Ltd.”, kas ir lielākais sveču ražotājs 
Baltijā un viens no lielākajiem sveču ražotājiem Eiropā. 

Nominācijā “Gada sociālo mērķu uzņēmējs Dobeles novadā 2024” 
tika izvirzīts un apbalvots tikai viens uzņēmums – AS “Dobeles dzir-
navnieks” par nesavtīgu atbalstu novadam, valstij un it īpaši Ukrainai.

Pēc svinīgā pasākuma bija balle, kurā spēlēja grupa “Lustīgais 
blumīzers”.

Dobeles PIUAC

līmeņa profesijas “Grāmatvedis” standartam. Programma piedāvā 
iegūt profesionālo kvalifikāciju vai pilnveidot profesionālās zinā-
šanas un kompetenci grāmatvedībā. Mācību ilgums paredzēts 960 
stundu apjomā. Savukārt iegūtās izglītības kvalitāte tiek apliecinā-
ta ar profesionālās kvalifikācijas “Uzskaites grāmatvedis” apliecību. 
Nodarbības notiek klātienē un attālināti darba dienās, darba dienu 
vakaros un sestdienās. Programmai iespējams pieteikties līdz 28. 
decembrim, bet tās apguvi plānots uzsākt nākamā gada 6. janvārī.

Profesionālās tālākizglītības programma “Floristika” (kods 
20T215081) ir izstrādāta atbilstoši LKI 3. profesionālās kvalifikācijas 
līmeņa profesijas “Florists” standartam. Programma piedāvā iegūt 
profesionālo kvalifikāciju vai pilnveidot profesionālās zināšanas un 
kompetenci floristikā. Mācību ilgums paredzēts 640 stundu apjomā. 

Iegūtās izglītības kvalitāte tiek apliecināta ar profesionālās kvalifi-
kācijas “Florists” apliecību.

Profesionālās tālākizglītības programma “Komerczinības” (kods 
30T341021) ir izstrādāta atbilstoši LKI 4. profesionālās kvalifikāci-
jas līmeņa profesijas “Komercdarbinieks” standartam. Programma 
piedāvā iegūt profesionālo kvalifikāciju vai pilnveidot profesionālās 
zināšanas un kompetenci komerczinībās. Mācību ilgums paredzēts 
960 stundu apjomā. Iegūtās izglītības kvalitāte tiek apliecināta ar 
profesionālās kvalifikācijas “Komercdarbinieks” apliecību.

Papildu informācija: Dobeles PIUAC, Brīvības ielā 7, rakstot uz 
e-pastu dace-kristiana.udre@dobele.lv vai zvanot pa tālr. 63781741, 
25449330.

Dobeles PIUAC



 24 SVEICAM 2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

23. novembrī ikviens tika aicināts 
uz sirsnīgu koncertu Auces pilsētas 
Kultūras namā, kur jautrā noskaņā 
tika aizvadīts Auces senioru deju kopas 
“Randiņš” 20 pastāvēšanas gadu jubile-
jas koncerts.

Tajā piedalījās un sveikt “Randiņu” bija 
ieradušies kolektīvi no Igaunijas, kā arī no 
citiem mūsu valsts novadiem – Tukuma, 
Bikstiem, Jaunolaines, Remtes, Glūdas, 
Vecumniekiem un Bauskas, bet par muzi-
kālo sveicienu parūpējās dziedātāja Aija 
Legzdiņa, savukārt ar deju mūziku pēc kon-
certa iepriecināja grupa “Naktsputni”. 

Koncerta laikā katrs kolek-
tīvs veidoja kopīgu dejas 
ceļojuma ceļa zīmi ar dažā-
diem vēlējumiem, lai tā būda 
varētu rūkt ar pilnu jaudu, jo 
koncertam tika dots zīmīgs 
nosaukums “Lai tā būda 
rūc!”.

“Randiņa” dalībniekus 
un vadītājus sveica viesi un 
Dobeles novada Kultūras 
pārvalde, pasniedzot “Randiņam” un tā 
vadītājai pateicības rakstus, savukārt pašas 
“Randiņa” dalībnieces sirsnīgi pateicās sava 
kolektīva vadītājai par ieguldīto darbu deju 
kopas darbībā, uzmundrinājumu, kas tiek 
sniegts tikšanās reizēs, kā arī stingru nostā-
ju deju soļu apgūšanas procesā, piebilstot: 
“Ko mums Tev, Ināriņ, vēlēt? Tev visa ir 
gana! Saule, jūra un debess ir Tava!”.

Par “Randiņa” izveidošanas datumu 
uzskatāms 2004. gada 3. oktobris, kad Auces 
pilsētas Kultūras namā Lauma Zeltiņa gai-
dīja dāmas uz pirmo mēģinājumu. “Gaidīju 
ar nepacietību, interesi un nelielām bažām, 
bet ar cerību, ka atnāks un paliks, lai dejo-
tu un tiktos divas reizes nedēļā kā senioru 
deju kopa, veidojot labu, draudzīgu kolek-
tīvu. Gribēju, lai dejotāji iemācītos, izpras-
tu, iemīlētu deju un gūtu no tās prieku un 
gandarījumu,” tā reiz teikusi Lauma Zeltiņa, 
kura “Randiņu” vadīja līdz 2011. gadam, kad 
stafeti pārņēma kolektīva tagadējā vadītāja 
Ināra Rumba.

Pirmie deju soļi uz skatuves tika rādīti jau 
dibināšanas gadā, vien pāris nedēļas pēc 
pirmā mēģinājuma, kad “Randiņš”, tiesa, 
tobrīd pat vēl nav bijis izdomāts nosau-
kums, devās sveikt Arnoldu Sabuli un pūtē-
ju orķestri “Vecauce” 20 gadu pastāvēša-
nas jubilejā, tā pirmo reizi sevi parādot 
skatītājiem.

Foto – no “Randiņa” foto arhīva

AUCES SENIORU DEJU KOPA “RANDIŅŠ” 
NOSVINĒJUSI 20 GADU JUBILEJU

Ināra Rumba

Deju kopa nosaukumu 
ieguva pavisam nejauši, kad 
2005. gada janvāra sāku-
mā pēc koncerta Jaunbērzē 
Ieva Dzene jautājusi, kad tad 
dejotāji sanāks uz nākamo 
mēģinājuma randiņu. 

Dejotpriekā šobrīd dalās 
deviņas aktīvas un enerģis-

kas dāmas labākajos gados ar raitu deju 
soli, taču vēl arvien visas vēlas izkopt deju 
kustības un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. 
Daina Sāviča, Sarmīte Treimane un Zaiga 
Sproģe “Randiņā” dejo no pašiem pirmsā-
kumiem, Ausma Baturēviča, Milda Žvibule 
un Ženija Silova pievienojās kolektīvam pēc 
gada, pāris gadus vēlāk piebiedrojās Jautrīte 
Bojāre, Lonija Buta, Irma Ozola un Rūta 
Mihelsone.

Šo gadu laikā dejotāji uzstājušies dažā-
dos koncertos novadā, Latvijā un pat ārze-
mēs, jo vairākkārt devušies pie saviem drau-
giem Lietuvā, Igaunijā, Vācijā un Norvēģijā. 
Draugi Norvēģijā – Lofotu salās – ir pir-
mie ārzemju draugi. Ināra Rumba atceras: 
“Izrādījās, ka vienai dāmai no mūsu kolek-
tīva Norvēģijā dzīvo attāla radiniece un dejo 
līdzīgā grupā, tā mēs dabūjām kontaktus, 
bijām ieinteresētas, un 2013. gadā devāmies 
uz turieni, lai uzstātos, pie reizes iepazīstot 
arī Norvēģiju. Mēs pat vilkām ārā 8 kg sma-
gas mencas uz plikiem āķiem! Un pats ceļš 
uz Norvēģiju arī bija brīnišķīgs – mēs pirmo 
reizi mūžā izbaudījām, kā ir braukt ar div-
stāvīgu vilcienu!”

Tāpat kolektīvs ne tikai dejo, bet arī kopā 
pavada brīvo laiku, svin dažādus svētkus, tur-
pina ceļot un iepazīt gan Latvijas skaistumu, 
gan pārsteidzošo pasauli, kā arī ar sirsnību 
piemin tos dejotājus, kuri atdusas kapu kalni-

ņā, kopīgi dodoties nolikt svecītes, vienlaikus 
atceroties kopā pavadītos brīžus. 

Nevar nepamanīt, ka kolektīvā ir izvei-
dojusies patīkama aura. To apliecina iejū-
tīgā attieksme vienam pret otru, labestība 
un draudzīgums, kas valda “Randiņā”, tur-
klāt kopā aizvadītie koncerti, kā arī atpū-
tas brīži tiek rūpīgi aprakstīti un kopā ar 
fotogrāfijām glabājas fotoalbumos, par ko 
rūpes uzņēmusies Sarmīte Treimane. Katrai 
no dāmām ir savs īpašais pasākums, kas 
šo gadu laikā iespiedies atmiņās visspilg-
tāk, taču šādu deju kopu festivāls 2005. gadā 
Dzintaros tiek atzīmēts kā viens no nozīmī-
gākajiem un jaukākajiem koncertiem, tur-
klāt Auces senioru kopai tika gods dejot uz 
skatuves, kaut vairākiem kolektīviem nācās 
dejot arī zālē. Festivālā piedalījās teju 100 
kolektīvi. Par vismīļāko deju vienbalsīgi vie-
nojušās iecelt kolektīvā vissenāk dejoto grie-
ķu deju sirtaki, kas kā pārsteigums tika 
sagatavota kolektīva vadītājai arī 20 gadu 
jubilejas koncertā.    

Ināra Rumba stāsta: “Ir tik daudz vārdu, 
lai izteiktu emocijas, tomēr sens un īpaši 
valdzinošs sarunāšanās veids ir deja. Tava 
sirds atveras emocijām – pasaule no meln-
baltas pamazām kļūst krāsaina. Dejā tu vari 
uzziedēt kā zieds. Dejot ir nepieciešams, lai 
cilvēks būtu laimīgs, dejas laikā sieviete ir 
kā glezna, bet vīrietis – gleznas ietvars. Es 
patiesi esmu laimīga, ka varu būt kopā ar 
“Randiņu”. Viņas ir uzticamas un uzticīgas, 
čaklas un prasmīgas, centīgas un atbildīgas, 
sirsnīgas un līdzjūtīgas!” 

“Randiņa” dalībnieki laipni aicina pie-
biedroties kolektīvam, mēģinājumi šobrīd 
notiek pirmdienās plkst. 18.30. 

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Sabiedrisko attiecību nodaļa



25  LEPOJAMIES2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Varam lepoties ar Dobeles novada iedzī-
votāju plašo sirdi Ukrainas un ukraiņu 
atbalstīšanā.

Latvijā dzīvojošo Ukraiņu biedrību konfe-
derācija “Viche” sadarbībā ar Dobeles nova-
da pašvaldību un AS “Dobeles dzirnavnieks” 
īstenoja ziedojuma kampaņu Ukrainas 
atbalstam “Sadoties, lai izdotos!”, kuras laikā 
ikviens iedzīvotājs, uzņēmums vai biedrība 
tika aicināti atsaukties un sniegt savu atbal-
stu ukraiņu karavīriem un civiliedzīvotā-
jiem. Vienlaicīgi norisinājās ziedojumu vāk-
šana Dobeles novada pašvaldībā, lai nodotu 
to sadraudzības pilsētai Ukrainā Shidņicai.

Ar Lāčplēša spēku uz fronti
Noslēdzoties kampaņai “Sadoties, lai izdo-

tos!”, pirms Gaismas gājiena Lāčplēša dienā 
Tirgus laukumā Dobelē bija iespēja mielo-
ties ar ukraiņu boršču, kas pateicībā par 
saziedoto, tika dalīts gājiena dalībniekiem 
bez maksas. Bija iespēja arī saņemt dažādus 
suvenīrus pret ziedojumiem. Dobeles nova-
dā sarūpētās preces ar konvoju tika pavadī-
tas Lāčplēša dienai par godu organizētajā 
Gaismas gājiena pasākumā. Tā svinīgi tika 
pavadīts pēc kārtas jau 60. palīdzības kon-
vojs uz frontes līniju.

“Mēs varam pierast. Mēs varam piekust. 
Bet, kā es saku, mana motivācija ir mani 
trīs dēli mājās. Un katru reizi, kad tu sajūties 
noguris, paskaties uz dēliem. Tā ir motivāci-
ja. Un tā ir katram, es domāju. Nedod Dievs, 
šī nelaime atnāks līdz Latvijai,” Latvijas 
Televīzijai teica AS “Dobeles dzirnavnieks” 
valdes priekšsēdētājs Kristaps Amsils.

Jau 17. novembrī Latvijā dzīvojošo 
Ukraiņu biedrību konfederācija “Viche” 
savā “Facebook” kontā publicēja pateicī-
bas ziņojumu, kura pirmais teikums vēstīja: 
“Mēs esam klāt!”.

Tajā bija uzsvērts: “Pateicamies brīnišķī-
gajai šoferu komandai – Rebekai Petersonei, 

NOVADNIEKI SŪTA PALĪDZĪBU UKRAIŅIEM

Foto – Dobeles novada Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļa

Armandam Meieram, Haraldam Pumpišam, 
Mihailam Boisinam, Guntim Roziņam un 
visiem, kas atbalstīja degvielas finansēšanu 
ceļam uz Ukrainu – Armands Meiers, Matīss 
Tučs, SIA “LatEco” (Guntis Roziņš). No sirds 
pateicamies Dobeles novada pašvaldībai un 
“Dobeles dzirnavniekam” par jūsu izturī-
bu labdarības akcijas laikā un par palīdzī-
bas nogādāšanu karavīriem un civiliedzī-
votājiem Latvijai tik nozīmīgajā Lāčplēša 
dienā! Daļa palīdzības jau ir nogādāta fron-
tes līnijā un nonākusi militārpersonu rokās. 
Īpašs paldies Kristapam Amsilam par busi-
ņa iegādi. Izmantojot šo transportlīdzekli, 
jau veic svarīgus uzdevumus priekšējās līni-
jās. Bijām arī Geriatrijas centrā, kur snie-
dzām atbalstu, piegādājot nepieciešamos 
resursus – autiņbiksītes, salvetes, gurķus un 
augstas kvalitātes “Dobeles dzirnavnieka” 
makaronus. Paldies ikvienam, kas palīdzē-
ja šo ieceri īstenot! Jūs esat daļa no kaut kā 
lielāka, kas sniedz cerību un atbalstu tiem, 
kam tas visvairāk nepieciešams.”

Sirsnīgs sveiciens sadraudzības pilsētai
Paralēli akcijai “Sadoties, lai izdotos!”, 

kurā saziedotais ar konvo-
ju tika pavadīts Lāčplēša 
dienai par godu organi-
zētajā Gaismas gājiena 
pasākumā, ziedojumus 
savai sadraudzības pil-
sētai Shidņicai sarūpēja 
Dobeles novada pašvaldī-
bas darbinieki. 

Viss atnestais tika ievie-
tos mikroautobusā, kas arī 
tiek dāvināts sadraudzī-
bas pilsētai. Jāatgādina, 
ka 31. oktobra Dobeles 

novada domes sēdē tika pieņemts lēmums 
atļaut SIA “Dobeles autobusu parks” dāvināt 
(ziedot) tās bilancē esošu autobusu vispārē-
jam atbalstam Ukrainas sabiedrībai, ievēro-
jot Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā 
un Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā 
noteikto regulējumu.

Lai nogādātu Dobeles novada pašvaldī-
bas dāvāto mikroautobusu un ziedotās lie-
tas Ukrainā, 27. novembrī Dobelē ieradās 
pārstāvji no Shidņicas – pašvaldības mērs 
Ivans Piliaks kopā ar citiem ukraiņiem. 
28. novembrī Shidņicas pārstāvji klātie-
nē piedalījās Dobeles novada domes sēdē, 
lai parakstītu līgumu par mikroautobusa 
saņemšanu, kā arī pateiktu paldies deputā-
tiem un novada iedzīvotājiem.

Lai atbalstītu ukraiņus, saziedoto lietu 
skaitā bija gan plaša klāsta pārtikas produk-
ti, tostarp, milti, makaroni, brieža gaļas kon-
servi, eļļa, žāvēti augļi un rieksti, tāpat arī 
saldumi. Ziedoti tika arī apģērbi, īpaši tādi, 
kas noderīgi aukstajā gada periodā – vilnas 
zeķes, džemperi, šalles, cimdi un tamlīdzī-
gi. Uz Ukrainu ceļos arī dažādi noderīgi ins-
trumenti, telts, guļammaisi un piepūšamais 
matracis, ziedoti ir arī dažādi nepieciešami 
higiēnas priekšmeti.

Domes sēdes laikā Shidņicas mērs arī 
pasniedza apbalvojumu Dobeles novada 
domes priekšsēdētājam Ivaram Gorskim 
pateicībā par palīdzību ukraiņiem. “Šis 
apbalvojums ir visiem mūsu novada iedzī-
votājiem par atsaucību dažādās akcijās, zie-
dojot ukraiņiem.” Viņš arī piebilda: “Patiesi 
ceram, ka šis karš drīz beigsies! Lai mūsu 
draudzība ir stipra arī turpmāk!”

Dobeles novada Centrālās 
pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļa



 26 TŪRISMS 2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Klāt gada skaistākie svētki – Ziemassvētki, tāpēc “Dobele 
Dara” un Dobeles novada Tūrisma un informācijas centrs 
(TIC) apkopojis novada darītāju sastrādāto un saražoto, lai 
ikviens varētu savu Ziemassvētku grozu mīļajiem papildināt 
ar noderīgām dāvanām!

Rokām darinātas dāvanas
• “Tērvetes vīns” aukstajā gadalaikā piedāvā iegādāties “Ziemas 

vīnu” – gatavots no upeņu vīna un bagātināts ar Ziemassvētku garšvie-
lām. Iegādāto Dobelē piegādā bez maksas, informācija: 29454225;

• Bikstu pagasta zemnieku saimniecība “Cīskas” nodrošina 
Latvijā audzētas un lolotas Ziemassvētku eglītes. “Cīskas” piedāvā 
klientiem braukt uz saimniecību izvēlēties savu eglīti, veic arī pie-
gādi, informācija: 28372648;

• IK “SKArt” piedāvā iegādāties pašu veidotas polimērmāla 
rotaslietas. Izgatavo arī individuālus pasūtījumus atbilstoši klientu 
vēlmēm, informācija: 20393954;

• Krieviņa zemnieku saimniecība “Indrāni-2” piedāvā 100% bišu 
vaska sveces un trauciņus. To materiāls ir 100% bišu vasks, nelieto-
jot nekādus uzlabojumus vai krāsvielas. Bišu vaska sveces pieeja-
mas pēc pasūtījuma, informācija: 26371229;

• zemnieku saimniecība “RoLavandas” piedāvā iegādāties pašu 
radītu produkciju no Dobeles novadā audzētām lavandām – smaržī-
gos lavandu ziedu maisiņus, ziepes ar lavandu ēterisko eļļu, lavandu 
ziedūdeni un citus produktus. Iespējams produktus iegādāties pa vie-
nam vai apvienot elegantā dāvanu komplektā. Informācija: 26399106;

• “Aquilla Jewelry” piedāvā ar rokām radītas dabīgo saldūdens 
pērļu rotaslietas – gan Ziemassvētku dāvanām īpaši piemērotas per-
sonalizētas rotas un piekariņus ar iniciāļiem vai Zodiaka zīmēm, 
gan dažādas klasiska dizaina rotas un aksesuārus. Piedāvājumā ir 
arī ar rokām gatavotas rotaslietu paplātes rotu un citu dārgumu 
uzglabāšanai, kas būs elegants papildinājums jebkuram interje-
ram. Iespējams iegādāties gan fiziskas, gan digitālas dāvanu kartes. 
Informācija: 25142337;

• “Ieva Jurka Ceramics” rada košus porcelāna traukus dažādās toņu 
kombinācijās ar zelta akcentiem. Virpoti uz podnieka virpas un apda-
rināti ar angobu faktūrām vai mierīgākām glazūrām. Katrs trauks ir 
unikāls, kas katru tā lietošanu padara īpašu. Informācija: 28651715;

• veikals “Lauku sēta” piedāvā skaistu, Dobeles novadā ar rokām 
darinātu ozolkoka eglītes dekoru ar mirdzošām LED gaismiņām, 
kas darbināmas ar baterijām. Tas piešķirs siltumu un svētku sajū-
tu birojam, mājām un būs kā dāvana kolēģiem un tuviniekiem. 
Informācija: 22053252;

• stādaudzētava “Liepas” piedāvā vitamīnu pilnas un apetītelīgas 
dāvanas – augļus un ogas. Sublimēti jeb aukstumā žāvēti āboli, bum-
bieri, avenes, plūmes, zemenes, aprikozes, persiki u.c. Veselīgi, pie-
mēroti arī bērniem, bez pārtikas piedevām, vegāniski. Dabīgs pro-
dukts – no mūsu pašu dārzā Dobeles novadā iegūtajiem augļiem un 
ogām. Informācija: 29507747;

• Dobeles novada muzejs piedāvā sienas kalendāru 2025. gadam 
– tajā piedāvāts ieskatīties muzeja krājuma mākslas darbos, kas 
ataino Dobeles Pili un Dobeles evaņģēliski luterisko baznīcu. 
Informācija: 20223536;

• amatu darbnīca “PIESTA” piedāvā iegādāties dāvanu kartes dažā-
dām meistarklasēm par summu pēc klienta izvēles. Informācija: 
29396559;

• Dārzkopības institūts piedāvā iegādāties dāvanu komplektus. 
Informācija: 28001199.

PIEPILDI SAVU ZIEMASSVĒTKU GROZU!

Dāvini otram vai izvēlies pats!
• “Rock’n’Shave Barbershop” piedāvā lieliskas dāvanas vīriešiem. 

Kā jau katru gadu, piedāvā kvalitatīvu matu, ūsu un bārdas kosmē-
tiku vīriešiem. Ziemassvētku dāvanām sarūpējuši īpašas dāvanu 
kastes, kā arī jautrās zeķes. Iespējams iegādāties arī dāvanu kartes 
pakalpojumiem. Informācija: 20602579;

• viesnīca un restorāns “Zoltners” piedāvā sarūpēt svētku galdu 
kolēģiem. Informācija: 27331109;

• SIA “SQUARE resorts” jeb “ZEBRUS resort” piedāvā lielisku 
iespēju iepriecināt savus tuvākos Ziemassvētkos, uzdāvinot dāvanu 
karti, nesteidzīgai atpūtai “ZEBRUS resort”. Informācija: 26979908;

• LVM dabas parka Tērvetē glempings piedāvā nakšņošanu labie-
kārtotās pazemes mājās. Katrs namiņš piemērots 4 personām. 
Nesteidzīga atpūta pasakainā vietā. Informācija: 26115333;

• “AGNI” piedāvā iegādāties dāvanu kartes ikviena gaumei, lai 
iepriecinātu savus mīļos un tuvos. Uzņēmums piedāvā iegādāties 
dāvanu kartes pie diviem dažādiem pakalpojumu sniedzējiem – 
piemēram, dažāda veida masāžām, gan individuālām, gan grupu 
vingrošanām, pareizas elpošanas prakses apgūšanai, skaņu medi-
tācijai, pirts rituāliem, aromadiagnostikai, individuāliem un kopī-
giem retrītiem un atpūtas vietas “AGNI” viesu nama īri. Informācija: 
29243441, 26599651;

• varkalis Kambars piedāvā unikālu piedāvājumu: dāvanu karte 
– monēta. Iespējams iegādāties sudraba, vara vai bronzas monētu. 
Dāvanu kartes īpašnieks monētu iemaina pret jebkuru varkaļa dari-
nājumu vai meistarklasi. Informācija: 20226444.

Uzdāvini kopā būšanu un kopīgas atmiņas!
• astroloģes Ilzes Reihas privātprakse piedāvā pielāgotas klien-

tu vēlmēm īpašas tikšanās ar astrologu dažādās pilsētās un ciemos 
Kurzemē, Zemgalē – pasākumu datumi vēl tiks publicēti;

• saimnieces Ilvas meistarklases piedāvā izbraukuma meistar-
klases, piemēram, piparkūku mīklas pagatavošanu – nodarbības 
ilgums aptuveni 2 stundas, kuru laikā kopā gatavos gardu, no dabī-
giem produktiem piparkūku mīklu, kā arī ceps gardas piparkūkas 
un tās dekorēs. Dalībnieku skaits grupā līdz 20. Iespējams pieteik-
ties arī meistarklasei, kurā būs iespēja tikt pie savas piparkūku māji-



27  TŪRISMS2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

27. novembrī Jelgavas pilī, ikgadē-
jās Zemgales tūrisma konferences 
laikā, otro reizi reģiona vēsturē notika 
“Zemgales Tūrisma gada balvas 2024” 
pasniegšanas ceremonija. 

Konferences pirmajā daļā tika sniegts 
ieskats Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) realizētajās un plānotajās 
tūrisma mārketinga aktivitātēs un ieskicē-
tas Zemgales tūrisma tendences aizvadītajā 
tūrisma sezonā. Konferences otrā daļa bija 
veltīta labās prakses piemēriem – realizē-
tajām sadarbībām starp vietējām partnerī-
bām, pašvaldībām un uzņēmējiem, kā arī 

ņas – nodarbības ilgums aptuveni 2,5–3 stundas. Dalībnieku skaits 
grupā 10 personas. Informācija: 22570071;

• “Abre Art” piedāvā dažādas meistarklases: dekoratīvo trauku 
izgatavošana, bišu vaska sveču izgatavošana un bišu vaska laimī-
šu, kuras izliet Jaungada naktī, izgatavošana. Izbraukuma meis-
tarklases un individuālās. Meistarklases notiek līdz 2 stundām. 
Informācija: 25941872;

• Dobeles novada muzejs aicina skolēnu un ekskursiju grupas uz 
nodarbību “No gaismas uz tumsu”, kurā izzinās apgaismes priekš-
metus no muzeja krājuma un izveidos vaska sveci. Informācija: 
20223536;

• Krieviņa zemnieku saimniecība “Indrāni-2” piedāvā bišu vaska 
liešanas un tīšanas radošās darbnīcas – nodarbības pieejamas 
Zemgales reģionā līdz februāra beigām, iepriekš saskaņojot norises 
laikus. Informācija: 26371229;

• viesu māja “Bemberi” (saimniece Marika Grīslīte) piedāvā rado-
šās darbnīcas: smaržīgu ziepīšu izgatavošanu, piparkūku dekorēšanu 
un Ziemassvētku vecīša sagaidīšanu, cienastu. Informācija: 26201427;

• IK “SKArt” piedāvā izbraukuma kursus, kuros jaunkundzes 
un dāmas pašas var izveidot polimērmāla rotaslietas. Informācija: 
20393954;

• SIA “WRAP IT” piedāvā aizraujošas meistarklases, kurās apgūt 
bišu vaska drāniņu pagatavošanu, uzzināt par to vēsturi un priekšro-
cībām. Tā ir praktiska pieeja videi draudzīga dzīvesveida apgūšanai. 
Aicina izbaudīt nomierinošo un radošo bišu vaska drāniņu procesu, 
kas ne tikai ļaus labi pavadīt laiku, bet arī iegūt noderīgas prasmes 
un kopā piedzīvot ko jaunu. Lieliski piemērots darba kolektīvam vai 
draugu grupām. Informācija: 29441278;

• SIA “Bolinger” jeb atpūtas vieta “Parūķa parks” piedāvā satikt 
pašu Ziemeļu vecīti. Labo darbu leģenda, piparkūku cepšana un 
zīmēšana kopā ar Ziemeļu vecīti teltī. Piedāvājums gan klasēm, gan 
ģimenēm. “Parūķa parks” pieejams no 17. decembra pēc pieraksta. 
Informācija: 26805837.

• • •
Vairāk informācijas meklē “Dobele Dara” un “Visit Dobele” mājas-

lapās. Lai brīnišķīgs un kopā ar tuvajiem izbaudīts svētku laiks!

“ZEMGALES TŪRISMA GADA BALVU 2024” 
IEGŪST DIVI UZŅĒMĒJI NO DOBELES NOVADA

aktuālajiem projektiem Zemgales reģionā. 
Konferences noslēguma daļā tika pasnieg-
ta “Zemgales tūrisma gada balva 2024”. 
Balvas mērķis ir izcelt un sumināt aizva-
dītā gada labākos, unikālākos, daudzveidī-
gākos un eksportspējīgākos tūrisma pakal-
pojumu sniedzējus, kuri darbojas tūrisma 
nozarē Zemgalē un veicina kopējo reģiona 
atpazīstamību. Šogad balvai tika pieteikti 37 
objekti, bet 6 nominācijās tika noskaidroti 
gada veiksmīgākie tūrisma uzņēmēji, divi 
no tiem ir no Dobeles novada.

Lepojamies un pateicamies par iegul-
dījumu mūsu uzņēmējiem – Zelta balvas 
ieguvējiem:

• vīna darītavai “Tērvetes vīni” nomināci-
jā “Zemgales Zelta rokas”;

• restorānam “Zoltners” nominācijā 
“Zemgales Zelta karote”.

Sirsnīgs paldies arī atzinības rakstu 
saņēmējiem:

• Dārzkopības institūtam un Pētera 
Upīša Dārzkopības muzejam nominācijā 
“Zemgales Zelta grauds”;

• “Nomadic Homes” nominācijā 
“Zemgales Zelta dukāts”.

Atbilstoši nolikumam pretendentus gada 
balvai izvirzīja gan Zemgales tūrisma infor-
mācijas centri, gan paši tūrisma pakalpoju-
ma sniedzēji, sabiedrība un citas institūcijas.



 28 KULTŪRA 2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

Vecgada vakarā, 
31. decembrī, 
jau no plkst. 
22.30 Dobeles 
vēsturiskajā 
Tirgus laukumā 
aicinām 
visus Dobeles 
iedzīvotājus un 
viesus uz kopīgu 
Jaunā gada 
sagaidīšanu!

Par pasākuma 
atmosfēru gādās 
enerģisks dīdžejs, 
aizraujošas aktivitā-
tes kopā ar ģimeni 
un draugiem, kā arī 
citi pārsteigumi, kas 
piepildīs vakaru ar 
svētku sajūtu! 

Saģērbieties silti, ņemiet līdzi svētku noskaņojumu, un sagaidīsim 2025. gadu kopā! 
Informējam, ka pasākuma laikā var tikt fotografēts un filmēts. Materiāli var tikt izmantoti publicitātes nolūkiem.

DOBELĒ JAUNO GADU SAGAIDĪSIM 

Jauno Čūskas gadu sagaidīsim arī Aucē!
31. decembrī no plkst. 22.00 līdz 3.00 aicinām sagaidīt Jauno gadu krāšņās, noslēpumainās svētku svinībās “Gatsby stilā” Auces pilsētas 

Kultūras namā!
“Gatsby stila” tematika: 1920-to gadu elegance, greznība, noslēpumainība un dzīvesprieks lieliski iezīmē Jauno 2025. gadu Čūskas zīmē!  

Aicinām arī savos tērpos izvēlēties “Gatsby stila” noskaņas...
Par aizraujošu vakaru parūpēsies harizmātiskā un šarmantā Kristīne Bahvalova. Par lielisku mūziku un lustīgām dejām būs atbildīga 

iemīļotā grupa “BrekšuPekši”. Vakara gaitā gaidāmi pārsteigumi.
Ieejas biļete: 10 eiro (biļetes iespējams iegādāties Auces pilsētas KN). Galdiņu rezervācija līdz 28. decembrim pa tālr. 26168132 vai 27234216.
Informējam, ka pasākuma laikā var tikt fotografēts un filmēts. Materiāli var tikt izmantoti publicitātes nolūkiem.



29  KULTŪRA2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)

VĒSTURISKAJĀ TIRGUS LAUKUMĀ!
Jaunā gada 
sagaidīšana 
ģimeniskās 
noskaņās Īlē

Ja Jauno gadu 
ieplānots sagaidīt 
ģimenes lokā, Īles 
Tautas nams pie-
dāvā 31. decem-
brī no plkst. 20.00 
kopā būšanu pavadīt 
“Ģimeņu vakarā’’.

Aicināti visi īlenie-
ki un viņu mīļie! Tiks 
izspēlēta aizraujoša 
viktorīna “Gudrākā 
Īles ģimene”, jaut-
ri konkursi un bur-
vīgas dāvanas! Par 
ģimeņu prieku un 
smiekliem parūpēsies talantīgā mūziķu grupa “HONO”, iegriežot ikvienu dejas ritmā, pavadot Veco gadu un sagaidot Jauno. Prieku sagādāsim 
arī pašiem jaunākajiem svinētājiem viņu īpašajā bērnu stūrītī. Pašiem atliek vien parūpēties par savu ekskluzīvo ēdienu un dzērienu karti. 

Ieejas maksa: 50 eiro par galdiņu, kuru aicinām savlaicīgi rezervēt pie Tautas nama vadītājas Sintijas pa tālr. 26233692.
Informējam, ka pasākuma laikā var tikt fotografēts un filmēts. Materiāli var tikt izmantoti publicitātes nolūkiem.

Ikgadējais Jaungada karnevāls Bikstos
11. janvārī plkst. 22.00 Bikstu Tautas namā notiks ikgadējais Jaungada karnevāls “Ballējam Čūskas gadā”.
Šis pasākums ir viens no gaidītākajiem Bikstu Tautas nama pasākumiem un parasti ļoti labi apmeklēts. Lai gan pēdējos gados maskās tērpti 

viesi nāk aizvien mazāk, tomēr tie, kas atnāk, ir rūpīgi gatavojušies. Ļoti ceram, ka šoreiz masku būs vairāk, jo, kā jau katru gadu, arī šoreiz mas-
kas tiks vērtētas, un pēc plkst. 24.00 labākās tiks apbalvotas, tamdēļ aicinām ikvienu apmeklētāju būt aktīvam un izveidot savu Jaungada masku.

Par lustīgu dejošanu šogad gādās šarmantā grupa “Pipari”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā no 22. decembra: 10 eiro, pasākuma dienā – 15 eiro, maskās tērptiem viesiem – 7 eiro (par masku tiek uzska-

tīta gatavota maska, aksesuāri netiek uzskatīti kā maska). Biļetes varēs iegādāties Bikstu Tautas namā, tālr. saziņai: 26767172.
Informējam, ka pasākuma laikā var tikt fotografēts un filmēts. Materiāli var tikt izmantoti publicitātes nolūkiem.

Kristiāna Čapa, Dobeles novada Kultūras pārvaldes metodiķe



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI DECEMBRĪ UN JANVĀRĪ
AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 26168132)
22. decembrī plkst. 18.00 
sirsnīgs svētku koncerts “Reiz Ziemassvētkos” ar An-
dri Ērgli un Ēriku Upenieku. Ieeja – 7 eiro.
31. decembrī no plkst. 22.00 
Jaungada balle “Gatsby stilā” ar grupu “Brekšu-
Pekši”. Ieeja – 10 eiro. Galdiņu rezervācija līdz 28. 
decembrim pa tālr. 26168132 un 27234216.
Līdz 13. decembrim 
Spilvenu un mīksto rotaļlietu konkurss “Miedziņš 
nāk”. No 18. decembra darbi būs apskatāmi izstādē 
Auces pilsētas Kultūras namā.

BĒNES TAUTAS NAMĀ (tālr. 28295001)
22. decembrī plkst. 11.00 
rūķošanās ar Ziemassvētku vecīti “Tūta tu-tū!”. Uz 
svētkiem aicināts ikviens! Saldumi tiks katram, bet 
paciņas saņems pirmsskolas vecuma bērni, kuri 
deklarēti Bēnē un vēl neapmeklē bērnudārzu. Tālr. 
saziņai 28295001.
27. decembrī plkst. 18.00 
koncerts “Kā krīt sniegs…”. Veltījums tautas muz-
ikantam Agrim Rencbergam. Piedalās VA “Spār-
ni”, “Unda”, muzikanti Staņislavs Jonkus, Dainis 
Dišteins, Aivars Zīberts, bijušo kapelu “Auce” un 
“Luste” dalībnieki, kāds pāris, kuru kāzās muzicēts, 
solisti Annija Rencberga un Aivis Antonovs–Kalniņš, 
Anitas Dūmas solistes, citi draugi un ceļā satiktie... 
Ieeja: bezmaksas.
27. decembrī plkst. 20.00 
balle ar muzikantu Māri Blāzi. Ieeja – 5 eiro. Vietu 
rezervēšana līdz 23. decembrim pa tālr. 28295001.

BIKSTU TAUTAS NAMĀ (tālr. 26767172)
22. decembrī plkst. 14.30 
“Ziemassvētku pārsteigumi Čučumuižā” – muzikāla 
izrāde bērniem. Ieeja: bezmaksas. Pirmsskolas vecu-
ma bērni, kuri saņēmuši ielūgumu, aicināti pie Zie-
massvētku vecīša pēc saldumu tūtas. Pieņemam arī 
citu rūķu sarūpētās dāvanas bērniem bez ielūgumiem. 
22. decembrī plkst. 18.00 
Ziemassvētku koncerts “Ceļā uz Ziemassvētkiem”. 
Koncertā uzstāsies Bikstu Tautas nama deju kolek-
tīvi un Blīdenes Kultūras nama vokālais ansamblis. 
Ieeja: bezmaksas. 
11. janvārī plkst. 22.00
“Jaungada karnevāls – ballējam Čūskas gadā”. Par 
lustīgu dejošanu gādās grupa “Pipari”. Biļetes ie-
priekšpārdošanā (no22. decembra) 10 eiro, pasā-
kuma dienā: 15 eiro, maskās tērptiem: 7 eiro (par 
masku tiek uzskatīta gatavota maska, aksesuāri ne-
tiek uzskatīti kā maska). Biļetes iegādājamas Bikstu 
Tautas namā, tālr. saziņai: 26767172.

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29331181)
14. decembrī plkst. 19.00 
Ziemassvētku koncerts “Svētku putenī”. Pūtēju 
orķestris “Dobele” un jauktais koris “Sidrabe” jau 
trešo gadu apvienojas kopīgā koncertā. Ieeja: bez-
maksas.
15. decembrī plkst. 11.00 
pasākums bērniem “Ziemassvētku prieks” kopā ar 
Smaidu darbnīcas rūķiem un Ziemassvētku vecī-
ti. Ieeja ar ielūgumiem – Dobelē deklarētie bērni, 
kuri vēl neapmeklē izglītības iestādes un saņēmuši 
ielūgumu uz pasākumu.
21. decembrī plkst. 15.00 
Ziemassvētku koncerts “Sniega virpulis dejā – 
vēstules sniegā”. Koncertā piedalās: BDK “Bitītes”, 
Krimūnu JDK, TDA “Drīziņš”, TDA “Drīziņš” studija, 
VPDK “Dieveris”. Kolektīvu vadītāji Iveta un Arvils 
Noviki. Ieeja: bezmaksas.
22. decembrī plkst. 15.00 
svētku koncerts “Ziemassvētku balss”. Trīs iemīļoti 
latviešu dziedātāji – Antra Stafecka, Andris Ērglis 
un Mārtiņš Kanters. Biļetes iegādājamas “Biļešu 
paradīzes’’ kasēs.
31. decembrī plkst. 23.00 
Jaunā gada sagaidīšana Dobeles vēsturiskajā Tirgus 
laukumā.

DOBELES PAGASTĀ (tālr. 25488422)
18. decembrī plkst. 12.00 
bērniem veltīts Ziemassvētku uzvedums ar rūķiem un 

Ziemassvētku vecīti Dobeles pagasta pārvaldes ēkā. 
Ziemassvētku paciņas bērniem, kuri vēl neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi. Ieeja: bezmaksas.

DOBELES NOVADA MUZEJĀ
(tālr. 20223536)
Līdz 20. decembrim 
Dobeles novada muzeja lielajā zālē būs apskatāma 
mākslinieku grupas izstāde “Gaismas pieskāriens”.
Līdz 22. martam 
Dobeles novada muzeja mazajā izstāžu zālē aicinām 
apskatīt izstādi “No tumsas uz gaismu. Apgaismes 
priekšmeti muzeja krājumā”.

ĪLES TAUTAS NAMĀ (tālr. 26133692)
23. decembrī plkst. 17.00 
“Piedzīvojumi rūķu mājā” – Ziemassvētku dziesmas, 
rotaļas, Salavecītis un saldumi pašiem mazākajiem 
īleniekiem līdz 10 gadu vecumam. Pieteikties pa tālr. 
26133692.
31. decembrī plkst. 20.00 
“Ģimeņu vakars”, pasākumā viktorīna “Gudrākā 
ģimene”, dažādas atrakcijas un vērtīgas balvas no 
labvēļiem, balle ar grupu “HONO”. Ieeja - 50 eiro par 
galdiņu.

GARDENES CIEMĀ (tālr. 29935827)
21. decembrī plkst. 15.00 
Ziemassvētku koncerts Gardenē. Uzstāsies Kaķe-
nieku Tautas nama bērnu vokālais ansamblis “Su-
suriņi”, senioru vokālais ansamblis “Zelta Ābele”, 
Dobeles mūzikas skolas audzēknis. Pēc koncerta 
Salavecītis sveiks Gardenes mazākos bērniņus Zie-
massvētkos. Ieeja: bezmaksas.
21. decembrī plkst. 21.00 
Ziemas balle ar Andri Skuju. Ieeja – 8 eiro.
15. janvārī plkst. 10.00 
ģimenes filma “BUM’’. Ieeja – 2 eiro.
15. janvārī plkst. 19.00 
piedzīvojumu filma “Banāns upē’’. Ieeja – 3 eiro.

JAUNBĒRZES TAUTAS NAMĀ
(tālr. 25488422)
14. decembrī no plkst. 11.00 
Ziemassvētku tirdziņš. Mājražotāju gardumi, amat-
nieku darinājumi, dāvanas svētkiem. Meistarklases, 
aktivitātes lieliem un maziem. 
17. decembrī plkst. 16.00 
bērniem veltīts Ziemassvētku uzvedums ar rūķiem 
un Ziemassvētku vecīti. Ziemassvētku paciņas 
bērniem, kuri vēl neapmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādi. Ieeja: bezmaksas.

KAĶENIEKU TAUTAS NAMĀ (tālr. 29935827)
17. decembrī plkst. 18.30 
koncerts “Susuru Ziemassvētki”. Uzstāsies Kaķe-
nieku Tautas nama bērnu vokālie ansambļi “Susu-
riņi” un “Mini Susuriņi”. Ieeja: bezmaksas.
22. decembrī plkst. 11.00 
Ziemassvētku eglīte mazākajiem Annenieku pagasta 
bērniem. Ieeja: bezmaksas.
22. decembrī plkst. 21.00 
Ziemas balle ar Jāni Krūmiņu no grupas “Apvedceļš”. 
Ieeja – 10 eiro.

KRIMŪNU TAUTAS NAMĀ (tālr. 29489897)
18. decembrī plkst. 10.00 
Ziemassvētku eglīte pašiem mazākajiem. Ceļojošais 
Liepājas teātris “Maska”. Ieeja ar ielūgumiem.
21. decembrī plkst. 21.00 
Ziemassvētku balle Ar Māri Sevastjanovu. Ieeja – 7 
eiro.

LIELAUCES TAUTAS NAMĀ 
(tālr. 26566440)
15. decembrī plkst. 16.00 
Ziemassvētku egles iedegšana kopā ar rūķu saimi. 
21. decembrī plkst. 11.00 
Ziemassvētku pasākums mazajiem lielaucniekiem 
“Satikšanās pie eglītes’’. Ieeja: bezmaksas.
11. janvārī plkst. 11.00 
spēļu rīts bērniem un jauniešiem sadarbībā ar 
DJIVC. Ieeja: bezmaksas.
12. janvārī plkst. 12.00 
pie Oskara Kalpaka pieminekļa pasākums “Godinā-
sim savus tautas varoņus”.

NAUDĪTES TAUTAS NAMĀ (tālr. 25488439)
18. decembrī plkst. 13.00 
Ziemassvētku eglīte “Svētki pasaku silā”. Ieeja ar 
ielūgumiem.
18. decembrī no plkst. 16.00 
piparkūku cepšanas darbnīcu ģimenēm ar bērniem 
piedāvā Tautas nams un bibliotēka. Ieeja: bezmak-
sas.
20. decembrī plkst. 19.00 
Ziemassvētku brīnuma gaidīšanas koncerts “Brīnu-
miem ticot”. Koncertu organizē Naudītes pagasta 
vokālais ansamblis “Smaids”. Koncertā uzstāsies arī 
Dobeles diksilends. Ieeja: bezmaksas.

PENKULES TAUTAS NAMĀ (tālr. 26129518)
14. decembrī plkst. 20.00 
Ziemassvētku eglītes iedegšana Penkules estrādē.
14. decembrī plkst. 21.00 
Adventes balle. Ar Penkules Tautas nama kolektīvu 
un Penkules sportistu piedalīšanos. Muzicēs Boc-
manis Andris. Ierasties ar “groziņiem”. Ieeja – 7 eiro. 
Vietas pie galdiņiem rezervēt pa tālr. 26129518.
21. decembrī plkst. 18.00 
Ziemas saulgrieži, “Bluķa vakars”. Penkules Tau-
tas nama amatierkolektīvu koncerts. Programmā: 
bluķa vilkšana, zīlēšana, laimes liešana, meistark-
lases, dancošana, putras ēšana. Ieeja: bezmaksas.
24. decembrī plkst. 13.00 
Penkules baznīcā Ziemassvētku dievkalpojums un 
koncerts “Mēs savam Dievnamam”. Penkules tautas 
nama amatiermākslas kolektīvi un viesi. Ieeja par 
ziedojumiem.
31. decembrī plkst. 22.00 
Jaungada balle kopā ar grupu “Sienāži” un vakara 
vadītāju Skaidrīti Šimkevicu. Līdzi ņemt “groziņus”. 
Vakara gaitā notiks loterija. Ieeja – 7 eiro. Vietas pie 
galdiņiem rezervēt pa tālr. 26129518 līdz 30. decem-
brim.

TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ (tālr. 29330689)
21. decembrī plkst. 17.00 
Rīgas Doma kora skolas audzēkņu un Tērvetes BDK 
“Avotiņš” koncerts “Bērna Ziemassvētku sapnis”. 
Ieeja – 5 eiro, bērniem un pensionāriem – 3 eiro.
31. janvārī plkst. 19.00 
teātra izrāde, Dereka Benfīlda komēdija “Ne viss 
ir tā, kā izskatās”. Lomās: Jānis Kirmuška, Sami-
ra Adgezalova vai Lienīte Osipova, Ance Kuku-
le–Sniķere, Aīda Ozoliņa, Romāns Bargais vai Ar-
tis Drozdovs, Voldemārs Šoriņš vai Jānis Skanis. 
Režisors Voldemārs Šoriņš. Ieeja – 10 eiro. Biļetes 
būs iegādājamas arī iepriekš Tērvetes KN.

UKRU TAUTAS NAMĀ (tālr. 25229517)
21. decembrī plkst. 15.00 
Ziemassvētku gaidīšanas laikā izskanēs grupas 
“Otra Puse” dalībnieka Normunda Pauniņa koncerts 
“Balti un klusi”. Ieeja – 3 eiro.
21. decembrī plkst. 21.00 
Ziemassvētku balle kopā ar grupu “BrekšuPekši”. 
Ieeja – 5 eiro.

VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ (tālr. 25976679)
21. decembrī plkst.14.00 
Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Gaidām Zie-
massvētkus” kopā ar Sandri Dubovu. Ieeja – 5 eiro. 
Pieteikties līdz 18. decembrim pie Tautas nama 
vadītājas.
22. decembrī plkst. 14.00 
“Piedzīvojumi rūķu mājā”, ciemosies Ziemassvētku 
vecītis ar daudziem pārsteigumiem. Ieeja: bezmak-
sas.

ZEBRENES PAGASTMĀJĀ 
(tālr. 26767172)
21. decembrī plkst. 14.00 
Ziemassvētku ieskaņu koncerts ar Ati Auzānu. Ieeja 
– 5 eiro.
Līdz 31. janvārim
izstāde ar Zebrenes gleznošanas studijas jauno māk-
slinieku darbiem.

• • •
Ar plašāku informāciju par plānotajiem kultūras un 
radošajiem pasākumiem novadā aicinām iepazīties 
Dobeles novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.do-
bele.lv vai mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

 30 PASĀKUMI 2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)



 BIBLIOTĒKĀS 

ANNENIEKU BIBLIOTĒKĀ (tālr. 25488425)
Līdz 30. janvārim
Irēnas Temnes fotoizstāde “Zaļenieki”, veltīta Zaļe-
nieku apkārtnei.

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63744882)
Līdz 20. decembrim
izstāde “Pirmie soļi tekstūrgleznošanā”. Darbi, kuri 
tapuši Auces PIIC kursu laikā.
16. decembrī plkst. 10.00
nodarbība senioriem jautājumu un atbilžu formā 
“Pirmie soļi datora lietošanā”.
16. decembrī plkst. 16.00
sarunu pēcpusdiena Ziemassvētku noskaņā. Sa-
runas pie tējas tases par grāmatām, aizvadītā gada 
notikumiem un nākotnes plāniem.
19. decembrī plkst. 15.00
radošā pēcpusdiena “Rūķu darbnīca”. Gatavosim 
apsveikumu kartiņas un lasīsim Ziemassvētku dze-
joļus.

AUGSTKALNES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 26410763)
Līdz 3. janvārim
izstāde “Čaks un viņa trīs sievietes”.
19. decembrī plkst. 15.00
Ziemassvētku rotājumu izgatavošana, nodarbība 
sadarbībā ar JC “Domu nams”.
14. janvārī plkst. 15.00
nodarbība “Digitālās prasmes ikdienā: padomi un 
ieteikumi”.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 29926434)
Līdz 31. decembrim
izstāde “Mājas gariņu pasaulē”. Ticība Mājas 
gariņam, kurš mierīgi dzīvo mājā un palīdz saim-
niekiem visos centienos.
17. decembrī plkst. 12.00
radošā darbnīca “Kristālplastikas grāmatzīm-
ju izgatavošana”, kopā ar Evitu Zuti izgatavosim 
grāmatzīmes no kristālplastikas. Pieteikšanās 
obligāta, zvanot pa tālr. 29926434, vietu skaits ier-
obežots.
18. decembrī plkst. 14.00
radošā darbnīca “Gatavojamies Ziemassvētkiem 
kopā!”. Gatavosim Ziemassvētku dekorus, apsveiku-
ma kartiņas un dažādus rotājumus. Cepsim un de-
korēsim piparkūkas! 
19. decembrī plkst. 11.00 
nodarbība “Digitālo prasmju pilnveide un pakalpo-
jumi e-vidē”. Konsultācijas e-pakalpojumiem portālā 
latvija.lv un citās vietnēs pēc nepieciešamības.

BIKSTU BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63700162)
Līdz 1. februārim
Zebrenes gleznošanas studijas dalībnieku gleznu 
izstāde. Darbi, kas tapuši gleznošanas nodarbību 
laikā. Visas dalībnieces ir iesācējas un gleznošanu 
mācās apgūt pie Egila Neihofera.
17. decembrī plkst. 16.00
meistarklase “Svečturis” – svečturu veidošanas 
meistarklase kopā ar Aļonu Pisarevu. Pieteikšanās 
obligāta, zvanot pa tālr. 29709384, jo vietu skaits ir 
ierobežots!
Līdz 22. decembrim
spēle “Adventes rats”. Katram bibliotēkas apme-
klētājam ir iespēja piedalīties spēlē, kurā, iegriežot 
ratu, būs iespēja saņemt novēlējumu, kārumu, 
tikšanos ar grāmatu, uzdevumu vai jautājumu par 
Ziemassvētku gaidīšanas laiku.

BITES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63781883)
No 17. decembra līdz 17. janvārim
ilustrācijas pasakai “Kaķīša dzirnavas”. Annas Briga-
deres pamatskolas skolēnu zīmējumu izstāde.

20. decembrī plkst. 12.00
Lasītāju interešu kluba “Kamenītes” biedru tikšanās, 
gada darba izvērtējums.
No 6. līdz 10. janvārim
“Mana ģimene un citi zvēri” aktivitātes skolēnu brīv-
laikā (izstādes apskate, darbu fragmentu lasījumi, 
viktorīna, dabu izzinošas spēles), aktivitātes veltītas 
mēneša jubilāra – angļu zoologa un rakstnieka Džer-
alda Darela – daiļradei.

BUKAIŠU BIBLIOTĒKĀ (tālr. 26383917)
Līdz 28. decembrim
“Sirdspriekam”, Elzas Kučikas un Nadeždas Rimkus 
pašu darināto darbu izstāde.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 26374225)
Decembrī
novadpētniecības izstāde “Īle un tās iedzīvotāji 20. 
gs.”. 
21. decembrī plkst. 12.00
Ziemassvētki kopā ar bērnu teātra grupu “Spridze-
klīši”. 
28. decembrī plkst. 11.00 un 12.00
radošās nodarbības bērniem rokdarbos un kera-
mikā. Tēma – Ziemassvētki.

JAUNBĒRZES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63723768)
Decembrī un janvārī
Aldas Štolceres mākslas darbu izstāde.
Decembrī un janvārī
izstāde vitrīnās – Jaunbērzes pagasta jauniešu vei-
dotie māla trauki. 
15. decembrī plkst. 13.00
radošā meistarklase “No Adventa līdz Ziemassvēt-
kiem”. Nodarbību vadīs meistare Naja Gaile, veido-
sim Ziemassvētku dāvanas. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 29912399.
15. decembrī plkst. 17.00
muzikāls mirklis sveču gaismā “Garšviela dvēselei – 
baltā ziema’’ ar etnokokļu trio “Ariozo”.

KRIMŪNU BIBLIOTĒKĀ (tālr. 25488423)
Līdz 20. decembrim
“Idejas Ziemassvētku dāvanām”, mājražotāju pro-
dukcijas izstāde.
Līdz 31. janvārim
Dobeles novads novadnieka Kaspara Krauzes fo-
togrāfijās. Fotoizstāde, kurā redzams Dobeles 
novads caur foto objektīvu.

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 20246442)
No 9. līdz 28. janvārim
tematiskā izstāde “Atceroties 1991. gada barikādes”.
No 8. janvāra līdz 20. februārim
radošo darbu izstāde “Krāsas”, darbus veidojuši Per-
sonu ar invaliditāti un atbalstītāju biedrības “Laim-
iņa” jaunieši.

LIELAUCES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63754702)
Decembrī
Ulda Jeskes fotoizstāde, lielformāta ziedu fotogrāfiju 
izstāde.
13. decembrī plkst. 15.00
meistarklase “Eņģelis”, kaprona māksla ar Aļonu 
Pisarevu.

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 25488424)
Decembrī
Vijas Spalvaines un Ingrīdas Alutes rokdarbu iz-
stāde.
Decembrī un janvārī
“72 gaismas dzimšanas sargeņģeļi”, Marutas Pēter-
sones dziedinošo gleznu un zīmējumu izstāde.
18. decembrī plkst. 13.00
bērniem Ziemassvētku eglīte, paciņu saņemšana 
kopā ar Naudītes Tautas namu.

Janvārī un februārī
“Dobeles atbrīvošanas piemineklis”, Dobeles novada 
muzeja ceļojošā izstāde.

PENKULES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 26533874)
Decembrī un janvārī
radošo darbu izstāde “Krāsas”, darbus veidojuši Per-
sonu ar invaliditāti un atbalstītāju biedrības “Laim-
iņa” jaunieši.
14. decembrī plkst. 10.00
“Ziemassvētku jampadracis”, pasākums tiem Penku-
les pagasta bērniem, kuri neapmeklē PII, pasākums 
ar ielūgumiem.

TĒRVETES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63726029)
Decembrī
“Kaprona ziedu pasaule”, Aļonas Pisarevas izstāde. 
Ziedu pasaule ir tik trausla un neilgtspējīga. Kapro-
na ziedu pasaule ir pasaule, kuru var apbrīnot visu 
gadu, jebkurā gadalaikā.
Līdz 15. janvārim
izstāde “Četri gadalaiki”, Normunda Narvaiša foto 
darbi.
Līdz 15. janvārim
radošā meditācija, apskatāma Vijas Varslavānes 
zīmēto mandalu izstāde.
Līdz 16. janvārim
“Dinozauru salidojums”, izstādē apskatāma 4. klases 
skolēna Viljama Laizāna radošo darbu izstāde (di-
nozauriņi, kas veidoti no plastilīna).

UKRU BIBLIOTĒKĀ (tālr. 28343378)
14. decembrī plkst. 14.00
Ziemassvētku radošā darbnīca “Kaprona eņģelis”. 
Aļonas Pisarevas radošā darbnīca, kuras laikā tiks 
izgatavots eglītes dekors.

ZEBRENES BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63700165)
Decembrī
izstāde “Ziemassvētku Pūra lāde”, būs apskatāmi 
dažādi zebrenieču ar rokām darinātie darbiņi.
21. decembrī plkst. 16.00
“Prieks kopā būt”, Ziemassvētku atpūtas pasākums 
Zebrenes senioriem pie tējas galda ar radošajām 
darbnīcām un nelielām aktivitātēm. Pasākums tiek 
rīkots kopā ar Zebrenes sieviešu biedrību “Dīva”.
Janvārī un februārī
foto izstāde “Reiz bija...” – Zebrenei 100. Būs ap-
skatāma izstāde no novadpētniecības materiāliem 
– Zebrenes pamatskolas iemūžinātie mirkļi fo-
togrāfijās.  

DOBELES NOVADA 
CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63781870)
Katru pirmdienu plkst. 16.00
“Valodas aplis – vieglā latviešu valoda”.
Decembrī
Personu ar invaliditāti un atbalstītāju biedrības 
“Laimiņa” jauniešu radošo darbu izstāde “Tik dažādi 
mēs”.
Līdz 31. janvārim
Ālavas muižas foto izstāde “Bija ir Būs”, apskatāma 
1. stāva foajē.
No 5. decembra
Regīnas Vasiļjevas kolekcijas izstāde “Ziemassvētku 
dekori un aksesuāri”, apskatāma pirmā stāva vit-
rīnās.
12. decembrī plkst. 14.00
Bibliotēkas draugu klubiņa tikšanās. Tēma: “Klubiņa 
Ziemassvētki”.
17. decembrī plkst. 16.00
satiekas Ziemassvētku grāmatu lasītāji, bērnu pasā-
kums.
20. decembrī plkst. 16.00
muzikāli literārs pasākums ar Artūru Jauntēvu 
“Mans Ziemassvētku saraksts”.

31  PASĀKUMI

Dobeles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums
“DOBELES NOVADA ZIŅAS”

Iznāk vienu reizi mēnesī.
Tirāža: 8000 eksemplāru.

Veido: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Adrese: Mūkusalas iela 15A, Rīga, LV-1004.
Izplatīšanu veic: Dobeles novada pašvaldība.

Pieejams: Dobeles novada pašvaldības iestādēs, lielākajās tirdzniecības vietās.
Izdevuma elektroniskā versija: www.dobele.lv
Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors.
Rakstu saturs ne vienmēr pauž pašvaldības viedokli.
Saziņai: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga.
E-pasts: gita.steinberga@dobele.lv Tālr.: 29972884
Vāka foto: Daina Poļikarpova.

2024. GADA 12. DECEMBRIS. NR. 12 (38)



Tūrisms

T A G A D  A R Ī  TĀL R U N Ī !

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBA

Jaunumi un
aktualitātes

       Pasākumu
kalendārs

Ziņo pašvaldībai

Iesniegumi

I E S A I S T I E S  U N  Z IŅO !


